



## 15 soru, 3'er dakika

■ AK Parti İstanbul adayı Binali Yıldırım, CHP adayıyla yapılacak ortak yayına ilişkin ayrıntıları paylaştı:

■ "Her adaya 15 soru sorulacak. 3'er dakika ayrılacak. Ne isterse sorsun, samimiyetle cevap verelim." » 13'TE



Yıldırım, ISO'yu ziyaret etti.



## Adaylara 15'er soru sorulacak

**AK** Parti İstanbul adayı Binali Yıldırım, Atv, A Haber, A News ve A2 ortak yayınında konuştu. İmamoğlu'yla yapılacak yayına ilişkin Yıldırım, "Her adaya 15 soru sorulacak. Her soru için 3 dakika ayrılacak. Ne isterse sorsun biz de sorularına samimiyetle cevap verelim" dedi. CHP adayının 'Yıldırım soruları istedi' sözleriyle ilgili de Yıldırım, "Yalan ortaya çıktı yoluna devam etti. Özür dile ne kaybedersin ki?" diye konuştu. İSO yönetimiyle de bir araya gelen Yıldırım, "Belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin, genci-yaşlısı, emeklisi-çalışanı, engellisi-engelsizi bütün kesimlerin, azınlıklar da dahil olmak üzere sorunlarıyla hemhal olmaktır. Sorunları torunlara bırakmadan, çözerek yol almaktır. Biz de inşallah bu şekilde yapacağız" dedi. Binali Yıldırım, İstanbul Havalimanı Taksiciler Kooperatifi açılışına da katıldı, burada taksi sürdü.



## Et sorunu küçükbaşla çözülür

**ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, meralardan besicilik politikalarına, teşviklerden üretim ve tüketim dengelerine kadar alınacak kararların hayvancılıkta geleceği belirleyeceğini belirtti. Bahçivan, "Bugün Türkiye'de et tüketiminin yüzde 90'ı sığır eti. Bazı Bazı uygulamalarla tüketim dengesi küçükbaşla döndürülebilir" dedi. **7'de**





# 'Tüketici, ambalajlı ve markalı ürünlere yönelmeli'

**İSTANBUL Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'de gıda güvenliği açısından en önemli sıkıntının et ve süt gibi daha riskli gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmeler olduğuna dikkat çekti Bahçivan, "Nasil üretildiği bilinmeyen, takibi yapılamayan gıda; halk sağlığına en büyük tehdittir. Tüketici kendi sağlığını düşünerek ambalajlı ve markalı ürünlere yönelirse, gıda sektöründeki bu sorun daha kolay çözülecek" dedi.

**İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) 5. Grup Hayvansal Gıda Ürünleri Sanayi Genişletilmiş Sektör Toplantısı**, Meslek Komitesi üyelerinin katılımıyla yapıldı. **İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**, açış konuşmasında, tüketici açısından günümüz koşullarında sağlıklı beslenmenin hayati bir konu haline geldiğine ve gıda güvenliğinin öneminin arttığına dikkat çekti. Sağlıklı beslenmenin hayati bir konuya dönüştüğü günümüzde gıda güvenliğinin öneminin arttığına vurgu yapan Bahçivan şunları söyledi:



## 'KAMU DESTEĞİ VE KONTROLÜ ÖNEMLİ'

"Güvenilir gıda üretim ve tüketimi; üretim aşamasından, tüketiciye sunum ve tüketicinin gıdayı kullanmasına kadar giden tüm zincirin kontrol altına alınmasını gerektiriyor. Gıda güvenliği, işte bu zinciri boyunca iyi bir iletişim kurarak, kamunun desteği ve kontrolü ile temin edilebilir. Ülkemizde bu konudaki en önemli sıkıntı, özellikle et ve süt gibi daha riskli gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmelerdir. Kayıt dışı üretim, gıda sektörünü diğer sektörlerle nazaran daha fazla etkiliyor çünkü söz konusu olan halk sağlığıdır. Nereden geldiği, nasıl yetiştirildiği, nasıl üretildiği bilinmeyen, takibi yapılamayan gıda; halk sağlığına en büyük tehdittir. Bunu engellemek için devletin yaptırımları her zaman yeterli olmalıdır. Tüketici de kendi sağlığına ge-

rekli önemi vererek seçimlerinde ambalajlı ve markalı ürünlere yöneldiğinde gıda sektöründeki bu sorun daha kolay çözülecek. Çünkü ancak markalı ürünlerin izlenmesi ve denetlenmesi mümkün olabilmektedir. Bu konuda, devlet nezdinde alınan önlem ve yapılan uyarılarla tüketicinin son yıllarda daha bilinçli olduğunu görmek mutluluk verici."

## GÜVENİLİR MARKA İMAJI

Sektörün pazardaki güçlü rakiplere karşı "güvenilir marka" imajını yaratması ve bunu koruması, kendini Avrupa ve diğer pazarlarda kabul ettirmesi gerektiğini de hatırlatan Bahçivan "İhracat hedeflerimize ulaşmak için aynı kaliteyi alıp Rusya, Afrika, Ortadoğu, Asya pazarna götürmeli ve bu ülkelerde de marka haline gelmeliyiz. Sürdürülebilir şekilde verimliliği artırmanın yolu da doğaya ve çevreye saygılı olmayı gerektiriyor. Bu sorumluluğu yerine getirmek için üretici yenilikçi olmalı, Ar-Ge'ye kaynak ayırmalıdır. Gıda zincirinin her aşamasında teknolojiyi en üst düzeyde kullanmak da gerektiriyor" diye konuştu.



# Değneğin bir ucu dolar diğer ucu faiz

Merkez Bankası dolar yükselir tedirginliği yüzünden faizleri indiremedi. Ekonomi yönetimi son 4 yılda 'zoru başararak' hem döviz kurunu hem faizleri aynı anda yükseltti. Döviz borcu olan battı, lira borcu olan faize çalışıyor



2015 Mayıs'ndan bugüne türlerine göre faizler

	2015	2019
İhtiyaç kredisi:	15,5	29,7
Taahhüt kredisi:	13,0	28,3
Konut Kredisi:	11,6	21,8
Ticari Kredi:	12,4	26,6
Tüketici kredisi:	16,9	28,9

ISO5000'deki sanayi kuruluşlarının kârlarının yüzde 89'u finansman gideri oldu.

## OZAN GÜNDOĞDU

**T**ÜRKİYE Cumhuriyet Merkez Bankası aylık politika faizini beklendiği üzere değiştirmede. Enflasyonda Mayıs ayındaki gerilemeye rağmen düşmeyen faizler, dolar kurundan sonra piyasanın en büyük gündemi. Merkez Bankası yaptığı açıklamada enflasyondaki düşüşü hızlandırmak adına sıkı duruşun sürdürüldüğünü ifade etti. Faiz ve kur kısılacındaki Türkiye son 1 yılda ekonomik olarak zoru

başardı, hem kur hem de faizler fırlattı.

### FAİZLER 4 YILDA İKİYE KATLANDI

Türk Lirası'na ödenen faiz oranının artması normal şartlar altında Türk Lirası'na dönük talebi artırarak liranın değer kazanmasını sağlıyor. Ancak Türkiye'de son 5 yıldır faizler neredeyse 2 katına çıkmasına rağmen dolar lira karşısında 2 kattan fazla değerlendi. Faiz kur kısılacına sıkışan Türkiye'de bugün enflasyon düşmesine rağmen kurdaki artış endişesi yüzünden faizler

indirilemiyor. 2015 Mayıs ayında yüzde 15,5 olan ihtiyaç kredisi faizi 2019 Mayıs ayı itibarıyla yüzde 29,7'ye fırladı.

### FAİZE RAĞMEN DOLARI FIRLATTIK

Faizlerin artmasıyla kredi talebi azalıyor. Ekonomiye ancak kredilerle ayakta tutabilen iktidar 2019'da piyasayı durmanın eşiğine getirdi. Dahası 2018 son çeyrek ve 2019 ilk çeyrekte ekonomi sırasıyla yüzde 3 ve yüzde 2,6 küçüldü. Ancak AKP zoru başardı ve faizleri fahiş oranda arttırmasına

rağmen yerli paranın da değerini koruyamadı. 2015 yılının Mayıs ayı sonunda 2,65 lira olan dolar 4 yılda yüzde 123 artış gösterdi. Bu esnada dolar borcu olanlar battı, ithalatçı firmalar ise iflasın eşiğinde. Artan faizler ise borç yükü altında ezilen özel sektörün karnı alıp götürüyor. İSO500 verilerine göre 2018'de Türkiye'nin en büyük 500 sanayi kuruluşunun finansman gideri yüzde 89'u buldu. Döviz kurunun artmasıyla yaşanan kambiyo zararı da cabası.



Önde olan İmamoğlu, polemiğe girmeyecek. AKP'nin umudu TV programı

# Son dönemde farklı iki strateji

## PROJELERİNİ ANLATACAK

SEÇİLMİŞ İBB Başkanı İmamoğlu, 23 Haziran'a doğru polemikten kaçıp yalnızca projelerini anlatacak. Yanıt vermek gerekirse, parti merkezi açıklama yapacak. CHP örgüt içi bilgilendirme raporunda da düşük seviyeli tartışmaların muhatap alınmaması istendi. Kılıçdaroğlu'nun da kurmaylarını sık sık uyardığı belirtildi. >> MAHMUT LICALI 4'te

## FARK KAPANMIYOR

31 MART'TAN farklı olarak Erdoğan'ın geride durduğu bir strateji izleyen AKP, "miting" yerine "yüz yüze temas", "beka" söylemi yerine Kürtlere sıcak mesajla oy artırmayı hedefliyor. Yıldırım'ın farkı kapatamadığını belirten AKP'liler, 16 Haziran'daki TV programını önemsiyor. Partililer Bahçeli'nin açıklamalarından da rahatsız. >> EMİNE KAPLAN 5'te



**23 HAZİRAN'A KISA BİR SÜRE KALA İMAMOĞLU HİÇBİR POLEMİĞE GİRMEYECEK**

# Son 10 gün teyakkuzu

**MAHMUT LICALI**

**İ**stanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçiminin yenileneceği 23 Haziran'a 10 gün gibi kısa bir süre kala CHP'de, bundan sonra hiçbir polemığe girmemeye dikkat edilecek. Ekrem İmamoğlu'nun kalan süre içerisinde yalnızca vaatlerini anlatacağı, bunun dışındaki hiçbir tartışmaya yanıt vermeyeceği; herhangi bir konuda yanıt verilmesi gerekirse CHP Genel Merkezi'nin gerekli açıklamayı yapacağı belirtiliyor. CHP içinde hazırlanan haftalık bilgilendirme raporunda düşük seviyeli tartışmaları muhatap al-

**CHP, yenilenecek İstanbul seçimine 10 gün kala teyakkuza geçerken, kalan süre içerisinde hiçbir polemığe girilmeyecek ve provokasyonlara karşı dikkatli olacaktır, düşük seviyeli tartışmalar muhatap alınmayacak**

mayarak cevap verilmemesi gerektiği de vurgulandı.

CHP'de Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu'nun İstanbul seçimine kalan 10 günlük kısa süre içerisinde asla polemığe girilmemesini istediği öğrenildi. Bu konuda kurmaylarını sık sık uyardığı belirtilen Kılıçdaroğlu'nun İstanbul'daki çalışmaları yürüten ekibe de kalan sürede seçmenlere yalnızca

vaatlerin anlatılması gerektiğini söyledi ifade edildi. Kılıçdaroğlu'nun Ekrem İmamoğlu ile de polemikten uzak durulması ve yalnızca kampanyaya odaklanılması konusunda görüşerek uyarı ve önerilerini dile getirdiği ifade edildi.

CHP milletvekilleri ve örgütlerine gönderilen haftalık bilgilendirme raporunda da polemikten uzak durul-

masına ilişkin yeni bir not yer aldı. Raporda "Tek cevap 'Muhatap almıyoruz' olmalıdır" başlığı altında, "Her açıklamaya, herkese ve her soruya cevap verilmemeli. Düşük seviyeli söylemlerle ilgili sorulara muhatap almayarak cevap verilmeli. Muhatap almamak çoğu zaman en güzel cevaptır. Muhatap almadığımız ya da o seviyeye inmeyeceğimiz dile getirilmeli. Zira o tarz söylemlerde bulunan insanların amaçları bizleri o polemığe sokmaktır, amaçlarına ulaştırmak için verecek tek cevap 'muhatap almıyoruz' olmalıdır" ifadeleri yer verildi. ● ANKARA





AKP'ye göre, 31 Mart'tan farklı bir strateji yürüten Binali Yıldırım oy farkını kapatıyor

# Son umut TV buluşması

AKP kulislerinde, yeni stratejinin Yıldırım'a oy kazandırdı, ancak kazanmak için yeterli olmayacağı değerlendiriliyor. İmamoğlu ile televizyonda yapılacak tartışma etkili olacak.

İstanbul seçimini kazanabilmek için 31 Mart'tan farklı bir strateji uygulayan AKP, "miting" yerine sokak çalışması, "seçmenle yüz yüze temas" ve sandığa gitmeyen AKP seçmeninin ikna edilmesi yöntemlerinin uygulanması, "beka" söylemi yerine



EMİNE KAPLAN

Kürt seçmene sıcak gelebilecek mesajlar verilmesiyle oy oranını artırma hedefliyor. Tüm bu çalışmaların YSK'nin seçimi iptal ettiği 6 Mayıs'ta oluşan "mağdur" algısıyla Binali Yıldırım ile Ekrem İmamoğlu arasında oluşan farkın kapanması için olumlu bir etki yarattığı, Yıldırım'ın yükselişe geçmekle birlikte seçimin kazanılması için yeterli olmayabileceği değerlendiriliyor. AKP'de Yıldırım'ın 16 Haziran'da yapılacak televizyon programını avantaja çevirmesi durumunda tablonun değişebileceği yorumları yapılıyor.

AKP kulislerinde, konuyla ilgili şu değerlendirmeler yapılıyor:

**31 Mart'tan farklı strateji:** 31 Mart seçimlerine gidilirken pek çok konuda stratejik hata yapıldı. 'Beka' söylemi yanlış, Kürt seçmenin AKP ile arasına mesafe koymasına neden oldu. Ekonomideki olumsuz gelişmeler nedeniyle AKP'nin kendi seçmeni ya sandığa gitti ya da sandıkta boş oy kullandı. İstanbul'da Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın bir günde 7-8 ilçede miting yapmasının çok da oy kazandırmadığı, seçimde büyük bir bıkkınlık yarattı. Miting yerine

seçmenle bire bir görüşerek, yüz yüze ikna yöntemiyle özellikle küskün AKP seçmenin gönlü yeniden kazanıldı. Küskün AKP seçmeni 'nasıl olsa Binali Yıldırım kazanır' deyip sandığa gitmedi. Aynı mantıkla CHP seçmeni de 'nasıl olsa yine kaybedeceğiz' diyerek sandığa gitmedi. 23 Haziran seçiminin iki adaylı bir seçime dönüşmesi CHP seçmenin de sandığa gitmesini sağlayacaktır. Hangi parti seçmenini sandığa götürebilirse daha avantajlı olacaktır.

**Erdoğan'ın geride durması:** Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın sürekli ön planda olması, sanki yerel seçim değil de 'Erdoğan ve muhalefet seçimi' havasının doğması muhalefet kanadında kenetlenmeye neden oldu. Televizyonlarda Erdoğan'ın mitinglerinin arka arkaya canlı olarak verilirken, seçmenin bıkkınlık duygusuyla mitingi değil müzik programlarını izlediği görüldü. Binali Yıldırım'ın öne çıkarılması, Erdoğan'ın miting yerine toplantılarla 31 Mart'a göre daha az program yapmasının seçimde daha olumlu etkisi görüldü. 7 Haziran 2015 seçimlerinde Erdoğan çok öndeydi ve AKP Meclis'te çoğunluğunu kaybetti. Ama 1 Kasım sürecinde geri planda kalarak seçimi kazandı. Benzer bir tablo 23 Haziran'da da yaşanabilir. Eğer seçimi Binali Yıldırım kazanırsa 'AKP kazandı', kaybederse 'Binali Yıldırım kaybetti' olur, böylelikle Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın tartışmaya çekilmesinin de önü kesilir.

**Yükselişe geçti, ama yetmeye-**



AKP İstanbul Büyükşehir Belediye başkanı adayı Binali Yıldırım seçim çalışmaları kapsamında dün Çerkez temsilcileriyle buluştu. Haliç Kongre Merkezi'nde kahvaltı yapan Yıldırım daha sonra İstanbul Sanayi Odası (ISO) yönetimi ile buluştu. Yıldırım'a AKP İzmir Büyükşehir Belediyesi başkan adayı Nihat Zeybekci de eşlik etti. Yıldırım, rakibi Ekrem İmamoğlu'nun birlikte çıkacakları canlı yayına ilişkin "Soruları istemiş" sözlerine sosyal medya hesabı üz-

rinden yanıt vererek, "Varsa elinde kanıt ispatlasın yoksa da özür dilesin. Yalan söyleme üzerine kurulu çirkin bir siyaseti İstanbullular hak etmiyor. Bunun adı basitliktir" dedi. Canlı yayımlanacak tartışmayı yönetecek gazeteci İsmail Küçükkaya da soruların henüz hazır olmadığını belirterek "Binali Yıldırım'ın benden böyle bir talebi olmadı, olamaz. Soruları yayından önce kimsenin bilmesi mümkün değil. Kimseye vermem ben onları" açıklamasını yaptı. ● İç Politika

**bilir:** YSK'nin seçimi iptal ettiği 6 Mayıs ve izleyen günlerde Yıldırım ile İmamoğlu arasında en az 5 puanlık bir fark oluşmuştu. Ancak propaganda yöntemlerinin değiştirilmesi ve İmamoğlu'nun sakinliğini kaybederek Ordu Valisi'yle girdiği polemik Yıldırım'ın yükselişe geçerek farkı kapatmasını sağladı. Ancak yükseliş İmamoğlu karşısında seçimi kazanmaya yetmeyebilir. 10 günlük süreçte çok çalışılması ve hata yapılmaması durumunda bir şans olabilir. MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin son açıklamaları, olumsuz etkileyebilir.

**Televizyon programını:** Yıldırım ile İmamoğlu'nun 16 Haziran'da yapılacakları televizyon programı çok önemli. Yıldırım'ın, televizyon programını kabul ederek ve moderatör olarak Uğur Dündar'ı gündeme getirerek özgüvenini ortaya koyması puan kazandırdı. Ancak programda her iki adayın göstereceği performans seçimin sonucunu etkileyecek bir tablo ortaya çıkarabilir. Yıldırım, sakin ve esprili kişiliğiyle sempati yaratabilir, eğer hata yapmazsa İmamoğlu'nun da mağdur algısını kırarsa programı avantaja çevirebilir. ● ANKARA



## Yıldırım: Şaşırtma yapmak istedim

**A**KP İstanbul Büyükşehir Belediye-  
si başkan adayı Binali Yıldırım se-  
çim çalışmaları kapsamında dün Çer-  
kez temsilcilerle buluştu. Haliç Kongre  
Merkezi'nde kahvaltılı yapan Yıldırım da-  
ha sonra **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** yö-  
netimi ile buluştu. Yıldırım'a AKP İzmir  
Büyükşehir Belediyesi başkan adayı Ni-  
hat Zeybekci de eşlik etti. Akşam da bir  
özel televizyonun canlı yayınına katı-  
lan Yıldırım, seçilmiş İstanbul Büyükşeh-  
hir Belediye Başkanı adayı Ekrem İma-

moğlu ile yapılacak ortak yayın için Uğur  
Dündar'ı neden teklif ettiğini, "kendin  
çal kendin oyna yaparlar dediler. Burada  
bir şaşırtma yapmak istedim" sözleriyle  
açıkladı. Gazeteci İsmail Küçükkaya'nın  
sunacağı ortak yayınlı ilgili konuşan Yıl-  
dırım, "Genel başkan yardımcılarını bugün  
detayları konuştu. Her adaya 15 soru  
sorulacak. Her soru için 3 dakika ayrıl-  
cak. Gazetecilere hiçbir soru kısıtlaması  
yapmam, ayakkabı numaramı bile sora-  
bilirsiniz" dedi. • **İç Politika**



Orhan Turan

# Güçlü bir ekonomi için demokrasiye ihtiyaç var

Yüksek faiz, enflasyon ve maliyetlerden şikâyetçi olan iş dünyası, "güçlü bir ekonomi için önce demokrasinin sağlanması gerek" çağrısını yineledi.

## GAMZE BAL

**E**konomiyle demokrasi arasında doğrudan bir ilişki olduğuna, gelişmiş bir ülke ekonomisi için gelişmiş bir demokrasi kültürünün olması gerektiğine vurgu yapan Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu Başkanı (TÜRKONFED) Orhan Turan, "2019'un ilk çeyrek büyüme rakamları yapısal sorunlarımıza işaret ediyor. Yüzde 2.6'lık küçülmeye, sanayi ve inşaat sektöründeki daralmanın yansıdığı görülüyor. Yüksek enflasyon, yüksek faiz, yüksek işsizlik ve yüksek ülke risk primimiz gibi yapısal sorunlarımızın çözümü çok basit. Yeni ve güçlü bir hikâye ile demokratik ve ekonomik reformlara ihtiyacımız olduğu açık" dedi.

TÜRKONFED ve İş Banka-

sı işbirliğiyle 2018'de başlayan ve KOBİ'lerin dijitalleşmesine katkı sunmak amacıyla gerçekleştirilen Dijital Anadolu Projesi'nin 2019'daki ilk toplantısı Denizli'de yapıldı.

Burada konuşan Turan, "30 yıl önce dünyanın en büyük 15. ekonomisi olan ülkemizin, bugün (IMF tahminine göre) 20.liğe gerileyeceği görülüyor. **ISO 500** listesinde yer alan sanayi şirketlerinin durumu da karşılaştığımız sıkıntıyı ortaya serdi. 2018'de ilk 500'de yer alan şirketlerimizin finansman giderlerinin faaliyet kârı içindeki payı, 1 yılda yaklaşık yüzde 50'den, yüzde 90'a çıktı. Yani bu dev firmalarımız, 2018'de borç ödemek için çalışmış. Bu yüzden ne yaparsak yapalım, kapıları açan hukukun üstünlüğüdür. Türkiye'nin dijitalleşmeden ekonomik re-

formlara uzanan dönüşümde başarılı olabilmesi için, hukuk ve eğitim reformu öncelikli çözümlerimizdir" dedi.

Uzun vadeli katma değer için Ar-Ge ve doğru teknolojik yatırımların önemine atıf yapan İş Bankası Genel Müdür Yardımcısı Şahismail Şimşek ise şunları söyledi:

"KOBİ'lerimizin kendilerine bazı hedefler koymasını, rekabette güç kazanmaları adına kritik buluyorum. Önemli olan, şirketinizin ihtiyaçlarına hangi teknolojinin uygun olduğunu tam anlamıyla seçebilmek."

● DENİZLİ



Şahismail Şimşek



# 'Pazar genişledikçe üretim artmalı'

Gıda ve tarım pazarının her geçen gün genişlediğini kaydeden ISO Başkanı **Erdal Bahçivan**, buna karşılık üretimin aynı oranda artmadığını bildirdi.

OSMAN KILIÇ / İSTANBUL



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'de gıda güvenliği açısından en önemli sıkıntının et ve süt gibi daha riskli gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmeler olduğunu dikkat çekerek "Nasıl üretildiği bilinmeyen, takibi yapılamayan gıda; halk sağlığına en büyük tehdittir. Devletin yaptırımları her zaman yeterli olamıyor. Tüketici kendi sağlığını düşünerek ambalajlı ve markalı ürünlere yönelirse, gıda sektöründeki bu sorun daha kolay çözülecek. Sektörün de AB standartlarını karşılaması gerektiği" dedi. Bahçivan, İSO 5. Grup Hayvansal Gıda Ürünleri Sanayi Genişletilmiş Sektör Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, gıda ve tarım pazarının her geçen gün genişlediğini, buna karşılık üretimin aynı oranda artmadığını söyledi.

## "Üretim ve tüketimi küçükbaşaya kaydırmak gerekir"

Dünyada 2010 yılında hayvansal gıdaların oranının 1.2 trilyon dolar olduğunu aktaran Bahçivan, bu rakamın geçen yıl 1,9 trilyon dolara çıktığını söyledi. Bu rakamları hafife almamak gerektiğini söyleyen Bahçivan, "Bu rakamlar bize şunu gösteriyor ki gıdaya olan talep her geçen gün daha da artıyor" şeklinde konuştu. Sektörün ekonomi içindeki yerinin imalatı yüzde 12,2 olduğunu ifade eden Bahçivan, bu rakamın istihdamda ise yüzde 12,5 olduğunu dile getirdi. Bahçivan konuşmasını şöyle devam ettirdi: "Dünyada her geçen

## "Tüketici, ambalajlı ve markalı ürünlere yönelmeli"

ISO Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye de tarımsal işletmelerin hala küçük ve dağınık halde olduğunu, bu nedenle özellikle hayvancılıkta ciddi bir öçek sorunu yaşanmaya devam ettiğini aktararak, et tüketiminin yüzde 90'ının siğir etinden oluştuğunu, kokusundan dolayı küçükbaş hayvan tüketiminin azaldığını, bazı uygulamalarla

küçükbaş etinin kokusuz olmasının sağlanabileceğini ifade etti. Gıda güvenliğinin önemine işaret eden Bahçivan, bu konuda sadece sanayicinin sorumlu olmadığını, tarladan sofraya, çiftçiden perakendeye kadar tüm tedarik zincirinin gıda güvenliğini sağlamaktan sorumlu olduğunu vurguladı.

gün gıdaya olan ihtiyaç artarken gıda güvenliği kavramı da önem kazanıyor. Türkiye gıdaya olan talep artışı bağlamında dünyadaki en şanslı ülkelerden biridir." Sektörde küçükbaş hayvan eti tüketiminin çok azaldığını söyleyen Bahçivan, "Üretim ve tüketimi küçükbaşaya kaydırmak gerekir" dedi.

## "Tarım ve gıdada markalaşmalıyız"

Bahçivan, tarım ve gıdada markalı ürün üretirken sektörün AB standartlarının karşılanması gerektiğini vurgulayarak, şu değerlendirmelerde bulundu: "Sektörümüzün pazardaki güçlü rakiplerine karşı güvenilir marka imajı oluşturması

ve bunu koruması, kendini AB pazarında kabul ettirmesi gerekiyor. Ancak sektör için sadece AB pazarı yeterli değildir. İhracat hedeflerimize ulaşmak için aynı kaliteyi alıp Rusya, Afrika, Ortadoğu, Asya pazarına götürmeli ve bu ülkelerde de marka haline gelmeliyiz. Pazarı genişlettikçe de üretimi arttırmalıyız."

## Üretimi verimlilikle artırmalıyız

Bahçivan, bu noktada sürdürülebilirliğin ön plana çıktığını, kaynakların nüfus gibi artmadığını, üretimi artırmanın yolunun verimliliği artırmaktan geçtiğini söyledi. Sürdürülebilir şekilde verimliliği artırmanın yolunun doğaya ve çevreye

saygılı olmayı gerektirdiğini belirten Bahçivan, üreticinin yenilikçi olması ve Ar-Ge'ye kaynak ayırması, teknolojinin gıda zincirinin her aşamasında kullanılması gerektiğini bildirdi.

## "Gıdaya talep dünyada ve Türkiye de artıyor"

Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu (TGDF) Genel Sekreteri **İlknur Menlik**, son birkaç yıldır enflasyon ile gıda konularının fazlasıyla konuşulmaya başlandığını belirterek, önlem alınmaması halinde gelecekte gıda arzı ve tarımsal arazi büyüklüğünün ihtiyacı karşılamayacağını, sera gazı salımındaki azalmanın ise çevresel etkilerin sınırlanması için yeterli olmayacağını kaydetti.

Menlik, "Küresel olarak acilen yapılması gerekenler tarımda verimliliği artırmak, ormanlık alanları korumak ve kaybedilenlere yerine koymak, balıkçılık ve su kültürüne ağırlık vermek, tarımsal sera gazı salımını azaltmaktır" dedi. Dünya nüfusunun ve kişi başına düşen milli gelirin artmasının gıdaya talebi yükselttiğini aktaran Menlik, Türkiye'de de benzer bir durumun söz konusu olduğunu vurguladı.



**Dünyadaki 18,5 trilyon dolarlık mal ticaretinin 1,9 trilyon doları hayvansal gıdalardan oluşuyor**

# Gıdaya rağbet arttı

**İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Türkiye dünyanın en büyük tarım, gıda ve hayvancılık ülkesi ama önümüzdeki dönemde atacağımız adımlar ve alınacak kararlar geleceğimizi belirleyecek" dedi

**Bu imkanlar kimsede yok**

**TÜRKİYE**'nin doğal imkanları ve üretim kapasitesiyle dünyanın en büyük tarım, gıda ve hayvancılık ülkelerinden biri olduğunu belirten **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Önemli olan, önümüzdeki dönemde bu konuda vereceğimiz kararlar ve atacağımız adımlar. Meraların kullanımı, besicilik, üretim ve tüketim dengeleri geleceğimizi belirleyecek" dedi.

**Güvenilir marka olmalıyız**

**TÜRKİYE**'de tarımsal işletmelerin küçük ve dağınık olduğunu ifade eden Bahçivan, "Sektörün pazardaki güçlü rakiplerine karşı güvenilir marka imajı oluşturması ve kendini AB pazarında kabul ettirmesi gerekiyor. İhracat hedeflerimize ulaşmak için aynı kaliteyi alıp Rusya, Afrika, Orta Doğu, Asya pazanına götürmeli ve bu ülkelerde de marka haline gelmeliyiz" diye konuştu. ■ 9'da



# Türkiye gıdada en şanslı ülke

**İSTANBUL Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin doğal imkanları ve üretim kapasitesiyle bugün dünyanın en büyük tarım, gıda ve hayvancılık ülkelerinden olduğunu belirterek, "Önemli olan, önümüzdeki dönemde bu konuda vereceğimiz kararlar ve atacağımız adımlar olacaktır. Bunun için meralarımızın kullanımından besicilik politikalarına, teşviklerden üretim ve tüketim dengelerine kadar alınacak olan kararlar bu alandaki geleceğimizi belirleyecektir" dedi.

Bahçivan, Odakule'de gerçekleştirilen **ISO 5. Grup Hayvansal Gıda Ürünleri Sanayi Genişletilmiş Sektör Toplantısı**'nda yaptığı konuşmada, hayvansal gıdalardan oluşan dünyadaki gıda ticaretinin 1,9 trilyon dolara yaklaştığını, bu rakamın dünyadaki 18,5 trilyon dolarlık mal ticaretinde çok önemli bir yer tuttuğunu söyledi.

## İKLİM KOŞULLARI ELVERİŞLİ

Gıdaya olan talebin giderek arttığını belirten Bahçivan, "Bugün artık gıda ile ilgili yapılmakta olan bilimsel araştırmalar ve konferanslar da bu talebi dikkate alarak gerçekleşiyor" dedi.

Bahçivan, Türkiye'nin, gıdaya olan talep artışı bağlamında, sahip olduğu doğal imkan ve zenginlikleriyle dünyadaki en şanslı ülkelerden olduğunu, bu şansın iyi kullanılması halinde anlam kazanabileceğini vurguladı. Türkiye'nin doğal imkanları ve üretim kapasitesiyle bugün dünyanın en büyük tarım, gıda ve hayvancılık ülkelerinden olduğunu belirten Bahçivan, "Diğer yandan genç ve dinamik nüfusa bağlı olarak geniş bir iç pazara sahibiz. Son derece elverişli ve çeşitli iklim koşullarımız var. Bu iki faktör bile tarım, gıda ve hayvancılık sanayisini Türkiye'nin gelişiminin en stratejik sektörleri arasına koymamız için yeter. Önemli olan, önümüzdeki dönemde

**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Türkiye dünyanın en büyük tarım, gıda ve hayvancılık ülkelerinden biri. Önemli olan, önümüzdeki dönemde bu konuda vereceğimiz kararlar ve atacağımız adımlar olacaktır. Alınacak kararlar bu alandaki geleceğimizi belirleyecektir" dedi

bu konuda vereceğimiz kararlar ve atacağımız adımlar olacaktır. Bunun için meralarımızın kullanımından besicilik politikalarına, teşviklerden üretim ve tüketim dengelerine kadar alınacak olan kararlar bu alandaki geleceğimizi belirleyecektir" diye konuştu.

## KAYIT DIŞI ÜRETİM

**Erdal Bahçivan**, Türkiye'de tarımsal işletmelerin hala küçük ve dağınık halde olduğunu, bu nedenle özellikle hayvancılıkta ciddi bir ölçek sorunu yaşanmaya devam ettiğini aktararak, et tüketiminin yüzde 90'ının sığır etinden oluştuğunu, kokusundan dolayı küçükbaş hayvan tüketiminin azaldığını, bazı uygulamalarla küçükbaş etinin kokusuz olmasının sağlanabileceğini ifade etti. Gıda güvenliğinin önemine işaret eden Bahçivan, bu konuda

sadece sanayicinin sorumlu olmadığını, tarladan sofraya, çiftçiden perakendeciye kadar tüm tedarik zincirinin gıda güvenliğini sağlamaktan sorumlu olduğunu vurguladı.

Bahçivan, Türkiye'de gıda güvenliğinde en önemli sıkıntının, "özellikle et ve süt gibi daha riskli gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmeler" olduğunu, kayıt dışı üretimin, gıda sektörünü diğer sektörlerle göre daha fazla etkilediğini söyledi. Gıda güvenliğinde sürdürülebilirlik için devletin yaptırımlarının her zaman yeterli olmadığını vurgulayan Bahçivan, tüketicinin de kendi sağlığına gerekli önemi vererek alışverişte ambalajlı ve markalı ürünlere yönelmesi gerektiğini kaydetti. Bahçivan, güvenilir gıda zincirinin oluşturulmasının en önemli adımlarından birisinin de "gıdada markalaş-

maya gitmek ve markalı ürünleri tüketmek" olduğunu belirterek, markalı ürünlerin izlenmesinin ve denetlenmesinin mümkün olabileceğini söyledi.

## TARIM VE GIDADA MARKALAŞMA

**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, tarım ve gıdada markalı ürün üretirken sektörün AB standartlarının karşılanması gerektiğini vurgulayarak, şu değerlendirmelerde bulundu: "Sektörümüzün pazarındaki güçlü rakiplerine karşı güvenilir marka imajı oluşturması ve bunu koruması, kendini AB pazarında kabul ettirmesi gerekiyor. Ancak sektör için sadece AB pazarı yeterli değildir. İhracat hedeflerimize ulaşmak için aynı kaliteyi alıp Rusya, Afrika, Orta Doğu, Asya pazarına götürmeli ve bu ülkelerde de marka haline gelmeliyiz."



# Tatilciye sandık daveti



İstanbul seçiminde geri sayım başlar-ken 'sandık başında olun' çağrıları arttı. AK Parti'nin Yıldırım için hazırladığı afişlerde 'Oy kullanacak hemşehrilerimizin ulaşımı il başkanlığımız tarafından gerçekleştirilecek' denildi.

■ 23 Haziran sandığının kurulmasına sayılı günler kala İBB başkan adayları seçmene yönelik mesajlarını afişlerle veriyor. AK Parti Genel Merkezi, Binali Yıldırım için 81 ilde pankart çalışması başlattı. Afişlerde 'İstanbul'da oy kullanacak hemşehrilerimizin ulaşım ve bilgilendirilmesi il başkanlığımız tarafından gerçekleştirilecek' ifadesi yer aldı. Öte yandan **İstanbul Sanayi Odası**'ndaki programda konuşan Yıldırım "Türkiye'nin her tarafına götürdüğümüz hizmetlerin çok daha fazlasını yapacağız" diye konuştu. S/9

## 23 HAZİRAN YASAKLARI BUGÜN BAŞLIYOR

- Mabetlerde ve kamu binalarında sözlü olarak toplu propaganda yapılamayacak.
- E-postalara, cep telefonlarına propaganda amaçlı mesaj gönderilemeyecek.
- Bakanlar ile milletvekilleri seçim gezilerini resmi araçlarla gerçekleştiremeyecek.
- Propaganda için kullanılan el ilanlarının üstünde Türk bayrağı bulunmayacak. S/9



# Anket de temel atma töreni de yasak

Seçimlere 9 gün kala YSK'nın yasakları da başladı. Seçim gecesi saat 24:00'a kadar sürecek yasaklar arasında kitle iletişim araçlarının anket açıklaması, kamu binalarına parti ilanlarının asılması ve gece mitingleri de var.

**31** Mart seçimlerinin YSK tarafından iptal edilmesi nedeniyle yenileme seçimi 23 Haziran 2019'da yapılacak. Seçim yasakları 13 Haziran'da başlayacak oylama günü 23 Haziran'da saat 24.00'te sona erecek.

■ Seçim süresince genel yollar üzerinde, mabetlerde, kamu hizmeti görülen bina ve tesisler ile ilçe seçim kurullarının gösterdiği meydanların dışında toplu olarak sözlü propaganda yapılması yasak olacak.

■ Açık yerlerde, güneşin batmasını müteakip ikinci saatini sonundan, güneşin doğmasına kadar toplu olarak sözlü propaganda yapılması da yasaklar arasında bulunuyor.

■ Vatandaşların elektronik posta adreslerine gönderilecek

mesajlarla, taşınabilir veya sabit telefonlarına sesli, görüntülü veya yazılı mesaj göndermek suretiyle propaganda yapılamayacak.

■ Yayın araçları ile her türlü anket, kamuoyu araştırması mini referandumun yayınlanması yasak olacak.

■ Devletin tüm birimleri, belediyeler, kamu iktisadi teşekküllerinin ve bunlara ait kaynaklarla yapılan açılış ve temel atma merasimleri dahil bu hizmetler dolayısıyla tören düzenlenemeyecek bu konular üzerinden açıklamalar yapılamayacak.

■ Söz konusu kuruluşlar ile kamu yararına çalışan dernek ve vakıflar, seçmenin oyunu etkileyebilecek girişimlerde bulunamayacak.

■ Aynı süre içinde bakanlar- la milletvekilleri yurt içinde yapacakları seçim propagandasıyla ilgili gezileri makam otomobilleri ve resmi hizmete tahsis edilen vasıtalarla yapamayacak.

■ Bu maksatla yapacakları gezilerde, protokol icabı olan karşılama ve uğurlama törenleri yapılamayacak ve resmi ziyafet verilemeyecek.

■ Propaganda için kullanılan el ilanları ve diğer her türlü matbuat üzerinde Türk bayrağı ve dini ibareler bulundurulamaz.

■ Siyasi partiler ve adaylar belirtilen malzemeler dışında herhangi bir bediye ve eşantyon dağıtamayacak, bunları üçüncü kişiler ya da kurum ve kuruluşlar aracılığıyla dağıtılamayacak.



## 81 ilde İstanbul çalışması

■ İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanlığı seçimi için çalışmalar devam ederken, AK Parti Genel Merkezi, Cumhuriyet'in İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım için 81 ilin genelinde afiş ve pankart çalışması yapılması talimatını verdi. Yıldırım'ın İzmir milletvekili olması nedeniyle bu çalışmalar kente daha yoğun gerçekleştirildi. Pankartlarda oy kullanmak amacıyla İstanbul'a gidecek seçmene ulaşım imkanı sağlanması için hangi telefon numaralarını arayacaklarının bilgisi

de verildi. Öte yandan seçim çalışmalarını sürdüren Yıldırım dün Yeni İstanbul Havaalanı'na giderek Havalimanı Taksiciler Kooperatifi binasının açılışını yaptı. Duraktaki bir taksinin direksiyonuna geçerek yolcu terminal binasına kadar aracı kullanan Yıldırım "Buranın başlamadan önceki halini biliyorum. Şöyle uzaktan baktım, 'burası nasıl dünyanın en büyük havalimanı olacak?' diye zaman zaman karamsarlık yaşadığım dönemler oldu. Çok büyük zorluklar yaşadık ama hamdolsun başardık" dedi.

## SEÇİM İPTAL ETİREN HAKİMLER GÖREV BAŞINDA

Yüksek Seçim Kurulu (YSK), soruşturma geçiren ilçe seçim kurulu başkanlarına 23 Haziran'da da görev verilmesiyle ilgili AK Parti'nin itirazını hakimlerle ilgili idari tasarruf ve yaptırım uygulama yetkisi HSK'da olduğu için reddetti. AK Parti'nin Yüksek Seçim Kurulu (YSK) Temsilcisi Recep Özel, YSK'nın 31 Mayıs 2019 tarihinde Şişli İlçe Seçim Kurulu Başkanı ve müdürünün başvurusu üzerine aldığı "Soruşturma geçiren ilçe seçim kurulu başkanları 23 Haziran'da da görev yapacak" kararına itiraz etti. YSK, itirazı hakimlerle ilgili idari tasarruf ve yaptırım uygulama yetkisi HSK'da olduğu için reddetti. 11 Haziran'daki toplantıda itirazı görüşen YSK, ilçe seçim kurulu başkanı hakimler hakkında idari tasarruf ve yaptırım uygulama yetkisi HSK'de, diğer ilgililer hakkında ise YSK Başkanlığında olduğu için YSK tarafından yapılacak bir işlem veya alınacak bir karar olmadığına hükmetti. YSK'nın "Soruşturma geçiren ilçe seçim kurulu başkanları 23 Haziran'da da görev yapacak" kararının tepki yaratması üzerine YSK Başkanı Sadi Güven yasanın kendisine verdiği yetkiye dayanarak İstanbul'da görev yapan 13 ilçe seçim kurulu müdürünü geçici olarak çevre illerde görevlendirdi. Bu müdürler, İstanbul seçiminden sonra müdür olarak İstanbul'daki görevlerine devam edecekler.





HABER



"Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu'nun 2018 yılı performansı:

## Büyükler finansmanın maliyetine çalıştı

"Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2018 Araştırması"nın sonuçlarına göre TÜPRAŞ, üretimden satışlarda 79 milyar lira 42 milyon lirayla listede ilk sırayı alırken Ford 31 milyar 63 milyon lirayla ikinci,

Toyota ise 23 milyar 608 milyon lirayla üçüncü oldu. ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, sanayi firmalarının 2018 yılında elde ettikleri karın neredeyse tamamının finansman giderlerine ayrıldığını söyledi.

İstanbul Sanayi Odası'nın (ISO) hazırladığı 'Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2018 Araştırması'nın sonuçları ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ile ISO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İrfan Özhamaratlı tarafından açıklandı. Araştırmaya göre TÜPRAŞ, üretimden satışlarda 79 milyar lira 42 milyon lirayla listede ilk sırayı alırken Ford 31 milyar 63 milyon lirayla ikinci, Toyota ise 23 milyar 608 milyon lirayla üçüncü oldu. Listede Toyo-

ta'yı sırasıyla Oyak-Renault, Tofaş, Arçelik, İskenderun Demir ve Çelik, Ereğli Demir ve Çelik, İçdaş Çelik ve Hyundai Assan takip etti. Listede ilk 3 sıra değişmezken, geçen yıl beşinci basamakta yer alan Oyak-Renault, 2018'de dördüncülüğe yükseldi. Tofaş ise dördüncü sıradan beşinciliğe geriledi.

ISO 500'ün üretimden satışları son 14 yılın en yüksek büyümesi oldu ve yüzde 34.5 artışla 878 milyar TL'ye çıktı. Bahçivan, "500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2017'de 652.7 milyar lira olan üretimden net satışlarını, 2018'de yüksek bir büyüme performansı ile 878 milyar liraya çıkarmıştır. Bu hızlı büyüme, fiyat artışlarının yanı sıra döviz kurlarındaki yükselmenin ihracat gelirlerinde yarattığı artış da belirleyici rol oynamıştır" dedi. Gerçekleşen büyüme oranı da ISO 500'de son 14 yılın en yüksek büyümesi olarak dikkati çekti. Önceki yıl yüzde 19 olan üretimden satışlardaki reel büyüme ise 2018'de yüzde 11.8'e geriledi. ISO 500'ün faaliyet karı oranı 1.3 puan iyileşti ve yüzde 9.6'dan yüzde





10.9'a yükseldi. Bahçıvan şu noktalara değindi: "Toplam faaliyet karı mutlak büyüklüğü ise 2017'de 70.6 milyar TL iken 2018'de yüzde 52.7 artışla 107.8 milyar TL seviyesinde gerçekleşmiştir. Faaliyet karlarındaki artışın nedeni, satış maliyetlerinin ve faaliyet giderlerinin net satışlara göre daha düşük hızda artmış olmasıdır. Önemli bir finansal rasyo olarak FAVÖK bazlı sonuçlara baktığımızda, sanayi firmalarının yıllar itibarıyla esas işlerine yoğunlaşarak, FAVÖK büyüklüklerini daha yüksek oranlarda artırmakta oldukları görülmektedir."



### **İhracatı otomotiv sırtladı**

Araştırmaya göre **ISO 500**'ün ihracatı 2018'de yüzde 11.3 artışla 71.8 milyar dolar oldu. Böylece **ISO 500**'ün ihracat artış oranı, yüzde 7 olan Türkiye ve sanayi ihracatı artış oranının üzerinde arttı. Bu performansa bağlı olarak **ISO 500**'ün Türkiye sanayi ihracatı içindeki payı da yüzde 44.5'e yükseldi.

Bahçıvan, 30 yıl önce 398 olan ihracatçı şirket sayısının bugün 464'e yükseldiğini söyledi.

Geçen yıl **ISO 500** arasında en fazla ihracat yapan ilk üç kuruluş sırasıyla 5.7 milyar dolarla Ford Otomotiv Sanayi A.Ş., 4.3 milyar dolarla Toyota ve 3.4 milyar dolarla Oyak-Renault oldu. Önceki iki yılda olduğu gibi 2018'de de en fazla ihracat yapan ilk üç kuruluş otomotiv sektörü firmalarından oluştu. İlk 10 arasında 3 milyar 70 milyon dolarla Tofaş dördüncü, 2 milyar 470 milyon dolarla Tüpraş beşinci, 2 milyar 58 milyon dolarla Arçelik altıncı, bir milyar 994 milyon dolarla Hyundai Assan yedinci sırada yer aldı. Sekizinci ve dokuzuncu şirketlerin ismi açıklanmazken önceki yıl 12. sırada bulunan İçdaş Çelik, geçen yıl bir milyar 176 milyon dolar ihracatla 10. basamağa yükseldi. Bahçıvan, şu bilgileri verdi: "2018, ihracat açısından oldukça farklı bir yıl olmuştur. Öncelikle 2018 yılının ikinci çeyreğinden itibaren küresel ticarete artan korumacılık önlemleri ile ihracatta rekabet artmıştır. Diğer taraftan Türkiye'de yılın ikinci yarısında yaşanan gelişmeler ve iç pazardaki sert daralma sonrası kuruluşlar ihracata yönelmiştir. Türk firmaları küresel ticarete rekabetin arttığı bir dönemde ihracata daha fazla ağırlık vermiştir. Bu bağlamda **ISO 500**'ün ihracat verilerini değerlendirdiğimizde 2018 yılında **ISO 500** ihracatını yüzde 11.3 artırmış ve

71.8 milyar dolarlık ihracat gerçekleştirmiştir. **ISO 500**'ün ihracatı, yüzde 7 olan Türkiye ve sanayi ihracatının üzerinde artış göstermiştir. Bu performansa bağlı olarak **ISO 500**'ün Türkiye sanayi ihracatı içindeki payı yüzde 44.5'e yükselmiştir."

### **Karlılık arttı**

Toplam faaliyet karı mutlak büyüklüğü 2017 yılında 70.6 milyar TL iken 2018'de yüzde 52.7 artışla 107.8 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Faaliyet karlarındaki artış, satış maliyetlerinin ve faaliyet giderlerinin net satışlara göre daha düşük hızda artmış olmasından kaynaklandı. Diğer faaliyetlerden olağan gelir ve karlar 270 milyar TL, diğer faaliyetlerden olağan gider ve zararlar ise 214.2 milyar TL olarak gerçekleşti. Bu iki kalem arasındaki fark alındığında 55.8 milyar TL'lik üretim faaliyet dışı net gelir elde edildi. Bunun 31.5 milyar TL'sini net kambiyo karları oluşturdu. Kalan 24.3 milyar TL ise faiz, iştirak, temettü gelirleri gibi pek çok kalemi içerdi. **Erdal Bahçıvan**, "Alt kalemler olarak kambiyo karları 231.5 milyar TL, kambiyo zararları ise 200 milyar TL olmuştur. Diğer faaliyetlerden olağan gelir ve karlar ile gider ve zararlar arasındaki fark alındığında 55.8 milyar TL'lik üretim faaliyet dışı net gelir elde edildiği görülmektedir. Bu rakamın 31.5 milyar TL'sini net kambiyo karları oluştururken kalan 24.3 milyar TL'si faiz, iştirak, temettü gelirleri gibi pek çok kalemi içermektedir. Burada bir açıklama yapma gereği duyuyorum. Verdiğimiz rakamlar kümülatif büyüklükler olup firmalar arasında sektör farklılıklarından dolayı ayrışmalar söz konusudur. Bazı firmalar çok yüksek kambiyo karı yazarken bazıları ise çok yüksek kambiyo zararları ile karşı karşıya kalmıştır" dedi.

### **Karın tamamı finansmana gitti**

Bahçıvan, sanayi firmalarının 2018 yılında elde ettikleri karın neredeyse tamamını finansman giderlerine ayırdığını söyledi. Bahçıvan, 2018'de **ISO 500**'ün finansman giderlerinin faaliyet karı içindeki payının yüzde 49.8'den 88.9'a yükseldiğini belirterek, **ISO 500**'de borç payının artmasının önemli bir nedeninin döviz kurlarındaki yükselişler olduğunu kaydetti. Bahçıvan, sanayi kuruluşlarının döviz cinsi borçlarının TL karşılıklarının döviz kurlarındaki artışlar nedeniyle şişmesinin de borçların payını artırdığını aktardı: "Net bir kullanım olmasa dahi borç kalemi yükselmektedir. 2018 yılında döviz kurlarındaki artışın bu etkisi çok daha fazla hissedildi." **ISO 500**'de faaliyetlerin finansmanında 2017 yılında yüzde 62.9'a kadar yükselen borçların payı, 2018 yılında 4.1 puan daha artarak yüzde 67'ye yükseldi. Geçen yıla göre artış hızını ikiye katlayarak reel olarak büyüme eğilimini sürdüren mali borçlar, yüzde 35.3 artış göstererek 242.9 milyar TL'den 328.6 milyar TL'ye yükseldi.



## HABER

### “Büyüklerin kaynak yapısı olumsuz”

**ISO 500**'ün mali borçlarının yüzde 35.3 artarak 328.6 milyar liraya yükseldiğini vurgulayan Bahçıvan, şöyle devam etti: “Mali borçlar, geçen yıla göre artış hızını ikiye katlayarak reel olarak büyüme eğilimini sürdürdü. Ancak daha önemlisi kısa vadeli mali borçlardaki artış eğilimi. Kısa vadeli mali borçlar 2018 yılında yüzde 46.3 oranında artarak 101.8 milyar liradan 149 milyar liraya yükseldi. Yani borçlanmadaki artış eğiliminin yanı sıra borçlanmanın vade yapısındaki olumsuz değişimler dikkat çekmektedir. Kısa vadeli mali borçların toplam mali borçlar içindeki payı geçen yıl da artış trendini sürdürdü ve yüzde 41.9'dan yüzde 45.3'e çıktı. **ISO 500**'ün devreden KDV yükü yüzde 35.6 artarak 9.7 milyar liraya ulaştı.” Bahçıvan, “**ISO 500**'de 2017'de yüzde 62.9'a kadar yükselen borçların payı, 2018'de 4.1 puan daha artarak yüzde 67'ye ulaştı. Özkaynakların payı ise yüzde 37.1'den yüzde 33'e geriledi. Bu oranlar tarihsel olarak en olumsuz kaynak yapısına işaret etmekte” diye konuştu.



### Teknoloji ve Ar-Ge'de yükselme dönemi

Yaratılan katma değer itibarıyla en yüksek payı yüzde 37.5 ile düşük teknoloji yoğunluklu sanayiler alırken orta-düşük teknoloji yoğunluklu sanayilerin payı 4.9 puan azalarak yüzde 35 oldu. Araştırmada sevindirici gelişme ise orta-yüksek teknoloji yoğunluklu sanayiler grubunun payının yüzde 20.2'den yüzde 22.2'ye yükselmesi oldu. Yüksek teknoloji yoğunluklu sanayiler grubunun payı yüzde 3.6'dan yüzde 5.3'e, orta yüksek ve yüksek teknoloji yoğunluklu sektörlerdeki firmaların yarattığı katma değer payı ise yüzde 23.8'den yüzde 27.5'e çıktı. Ar-Ge yapan firma sayısı da 2018'de 276'ya yükseldi. Böylece firma sayısı 2012 yılından bu yana en yüksek seviyeye ulaştı.

**ISO 500**'ün istihdamı geçen yıl yüzde 2.4 artarken ödenen maaş ve ücretlerdeki artış da yüzde 20.2 olarak gerçekleşti. **ISO 500** içinde yer alan yabancı sermaye paylı kuruluşların sayısı da 2018 yılında 2 adet artarak 117'ye yükseldi.

### “Sanayinin kendini fonlama yöntemi kökünden değişmeli”

**İstanbul Sanayi Odası** (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, Türk sanayisinin; Türkiye'deki mevcut bankacılık yapısı, bankaların mevduat vadeleri ve o vadelerin maliyetleriyle kendisini döndürmesinin kolay olmadığını söyledi.



Bahçıvan, Türkiye'deki finansman sorununun, son 5-6 yıldır sürdüğünü ve temel konular arasında yer aldığını kaydetti. Bu yapının düzelmesi adına birtakım yapısal sorunların ortaya konulması gerektiğini belirten Bahçıvan, Türkiye'de nitelikli sanayinin ve üretimin gerçekleşmesi adına yıllardır Kalkınma Bankası kurulması gerektiğini söylediklerini ve bu konuda çok güzel gelişmelerin yaşandığını ifade etti. Bahçıvan, bu konuda sermaye piyasalarının güçlenmesi, şirketlerin borsaya açılması ve öz kaynağını güçlendirecek yöntemleri hayata geçirmenin çok önemli olduğunu vurguladı: “Artık şu çok net; Türkiye'deki mevcut bankacılık yapısı, bankalarımızın mevcut mevduat vadeleri ve o vadelerin maliyetiyle Türk sanayisinin kendisini döndürmesi kolay değil. Burada artık yolun sonuna maalesef gelmiş durumdayız. Zaten bankalarımız da bu durumdan çok hoşnut değil. Sanayicinin de hoşnut olmadığını ortada.”

Finansal istikrarın sağlanmasına ilişkin bir soru üzerine Bahçıvan, “Finansal istikrarın sağlanması çok önemli. Türkiye'nin tekrar makul faiz maliyetlerine dönmesi, dövizdeki volatilitenin düşmesi çok önemli” dedi. Finansal istikrarın iyi olduğu dönemde bile bu konudaki giderlerinin yüksek olduğunu vurgulayan Bahçıvan, sözlerini şöyle sürdürdü: “Bu yüzden Türkiye'nin sanayisinin kendini fonlama yönteminin kökünden değişmesi gerekiyor. Sermaye piyasalarını daha açık hale getirmek, şirketlerin ölçek anlamındaki beraberliklerini, satın almalarını çok daha güçlü gündeme getirmelerini düşünmek... Sadece kendini banka kaynaklarından beslemek yerine farklı alanlara dönüşüm yapmak gerekiyor. Türkiye'de belli sektörlerin artık uzun vadeli, TL bazlı fonla fonlanıyor olması gelecek adına umut verecek bir gelişme. İnşallah Kalkınma Bankası bu konudaki desteğini yaparsa bu konuda bir başka uzun vadeli kaynak şansı doğmuş olacak.”



## 'İSTANBUL'DA ÇOK GÜZEL İŞLER YAPACAĞIZ'

AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan adayı Binali Yıldırım, dün **İstanbul Sanayi Odası** yönetimiyle Beyoğlu'ndaki yönetim binasında biraraya geldi. Toplantının ardından açıklama yapan Yıldırım, "Sanayi-şehir ilişkisi, sanayi-belediye ilişkilerini teferruatlı şekilde konuştuk. Tabii ki, bir şehri marka değerinin artırılmasının, sadece hizmet sektörüyle değil aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız. Allah nasip eder, İstanbul halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımızdan taraf kararını verirse,

16-17 yıllık tecrübemizi, Türkiye'nin her tarafına yaptığımız, hizmetlerini çok daha fazlasını, en güzel yıllarını geçirdiğimiz, İstanbul'da çok güzel işler, hizmetler yapacağız" dedi.

Yıldırım, dün ayrıca İstanbul Havalimanı Taksiciler Kooperatifi binasının açılışını yaptı. Yıldırım, programın ardından duraktaki bir taksinin direksiyonuna geçti. Yıldırım, "Çok büyük zorluklar yaşadık ama hamdolsun bugün ülkemizin yüz akı; hem de ülkemizin marka şehri İstanbul'da bu havalimanına sahip olmayı rabbim bizlere nasip eyledi" dedi.

● **GÖKHAN KAM** İstanbul



# 'Tarımda şansımızı kullanalım'

DUYGU ERDOĞAN

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin doğal imkanları ve üretim kapasitesiyle dünyanın 'şanslı' ülkelerinden olduğunu belirtirken, "Tabii ki bu şans iyi kullanılırsa bir anlam kazanabilir" ifadesini kullandı.

5. Grup Hayvansal Gıda Ürünleri Sanayi Genişletilmiş Sektör Toplantısı'nda konuşan Bahçivan, "Bunun için meralarımızın kullanımından besicilik politikalarına, teşviklerden üretim ve tüketim dengelerine kadar alınacak olan kararlar bu alandaki geleceğimizi belirleyecektir" dedi.

## Ticaret 2 trilyon \$

Türkiye'nin doğal imkanları ve üretim kapasitesiyle bugün dünyanın en büyük tarım, gıda ve hayvancılık ülkelerinden olduğunu belirten Bahçivan; genç ve dinamik iç pazar ile elverişli ve çeşitli iklim koşullarının tarım, gıda ve hayvancılık sanayilerinin Türkiye'nin gelişiminin en stratejik sektörleri arasına konulması için yeterli olduğunu söyledi.

Hayvansal gıdalardan oluşan dünyadaki gıda ticaretinin 1.9 trilyon dolara ulaştığına vurgu yapan Bahçivan, bu rakamın dünyadaki 18.5 trilyon dolarlık mal



Erdal Bahçivan

**Erdal Bahçivan**, "Et tüketiminin yüzde 90'ı sığır etinden oluşuyor. Özellikle kokusundan dolayı küçükbaş hayvan tüketimi çok azalmış durumda. Bazı uygulamalarla küçükbaş etinin kokusuz olması sağlanabilir ve üretim-tüketim dengesi küçük-

## 'Artan nüfus ayarları bozuyor'

Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu Genel Sekreteri İlknur Menlik de, "Küresel olarak acilen yapılması gerekenler; tarımda verimliliği artırmak, ormanlık alanları korumak ve kaybedilenleri yerine koymak, balıkçılık ve su kültürüne ağırlık vermek, tarımsal sera gazı salınımını azaltmak. 2019'da 7.7 milyar olan ve hızla artan dünya nüfusu, ayar bozan en önemli unsur" dedi.

ticaretinde çok önemli bir yer tuttuğunu söyledi.

Bahçivan, güvenilir gıda için tüm zincirin kontrol altına alın-

'Kokusuz küçükbaş eti tüketimi artırır'

baş döndürülebilir. Sürdürülebilir bir büyüme için üretkenliğin artırılması gerekmektedir. Güvenli gıda zincirini oluşturmak için en önemli adımlardan biri de gıdada markalaşmaya gitmek ve markalı ürünleri tüketmektir. Daha iyiyi talep eden bir tüketici profili kayıt dışını önlemekte faydalı olur" dedi.

ması gerektiğini belirterek, "En önemli sıkıntı, özellikle et ve süt gibi 'daha riskli' gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmelerdir. Nereden geldiği, nasıl yetiştirildiği, nasıl üretildiği bilinmeyen, takibi yapılamayan gıda; halk sağlığına en büyük tehdittir. Bunu engellemek için devletin yaptırımları her zaman yeterli olamıyor. Tüketici de kendi sağlığına gerekli önemi vererek seçimlerinde ambalajlı ve markalı ürünlere yöneldiğinde gıda sektöründeki bu sorun daha kolay çözülecek. Çünkü ancak markalı ürünlerin izlenmesi ve denetlenmesi mümkün olabilmektedir" diye konuştu.



# 'Tarımda şansımızı kullanalım'

DUYGU ERDOĞAN

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin doğal imkanları ve üretim kapasitesiyle dünyanın 'şanslı' ülkelerinden olduğunu belirtirken, "Tabii ki bu şans iyi kullanılırsa bir anlam kazanabilir" ifadesini kullandı.

5. Grup Hayvansal Gıda Ürünleri Sanayi Genişletilmiş Sektör Toplantısı'nda konuşan Bahçivan, "Bunun için meralarımızın kullanımından besicilik politikalarına, teşviklerden üretim ve tüketim dengelerine kadar alınacak olan kararlar bu alandaki geleceğimizi belirleyecektir" dedi.

## Ticaret 2 trilyon \$

Türkiye'nin doğal imkanları ve üretim kapasitesiyle bugün dünyanın en büyük tarım, gıda ve hayvancılık ülkelerinden olduğunu belirten Bahçivan; genç ve dinamik iç pazar ile elverişli ve çeşitli iklim koşullarının tarım, gıda ve hayvancılık sanayilerinin Türkiye'nin gelişiminin en stratejik sektörleri arasına konulması için yeterli olduğunu söyledi.

Hayvansal gıdalardan oluşan dünyadaki gıda ticaretinin 1.9 trilyon dolara ulaştığına vurgu yapan Bahçivan, bu rakamın dünyadaki 18.5 trilyon dolarlık mal



Erdal Bahçivan

**Erdal Bahçivan**, "Et tüketiminin yüzde 90'ı sığır etinden oluşuyor. Özellikle kokusundan dolayı küçükbaş hayvan tüketimi çok azalmış durumda. Bazı uygulamalarla küçükbaş etinin kokusuz olması sağlanabilir ve üretim-tüketim dengesi küçük-

## 'Artan nüfus ayarları bozuyor'

Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu Genel Sekreteri İlknur Menlik de, "Küresel olarak acilen yapılması gerekenler; tarımda verimliliği artırmak, ormanlık alanları korumak ve kaybedilenleri yerine koymak, balıkçılık ve su kültürüne ağırlık vermek, tarımsal sera gazı salınımını azaltmak. 2019'da 7.7 milyar olan ve hızla artan dünya nüfusu, ayar bozan en önemli unsur" dedi.

ticaretinde çok önemli bir yer tuttuğunu söyledi.

Bahçivan, güvenilir gıda için tüm zincirin kontrol altına alın-

'Kokusuz küçükbaş eti tüketimi artırır'

baş döndürülebilir. Sürdürülebilir bir büyüme için üretkenliğin artırılması gerekmektedir. Güvenli gıda zincirini oluşturmak için en önemli adımlardan biri de gıdada markalaşmaya gitmek ve markalı ürünleri tüketmektir. Daha iyiyi talep eden bir tüketici profili kayıt dışını önlemekte faydalı olur" dedi.

ması gerektiğini belirterek, "En önemli sıkıntı, özellikle et ve süt gibi 'daha riskli' gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmelerdir. Nereden geldiği, nasıl yetiştirildiği, nasıl üretildiği bilinmeyen, takibi yapılamayan gıda; halk sağlığına en büyük tehdittir. Bunu engellemek için devletin yaptırımları her zaman yeterli olamıyor. Tüketici de kendi sağlığına gerekli önemi vererek seçimlerinde ambalajlı ve markalı ürünlere yöneldiğinde gıda sektöründeki bu sorun daha kolay çözülecek. Çünkü ancak markalı ürünlerin izlenmesi ve denetlenmesi mümkün olabilmektedir" diye konuştu.



## Ambalaj sektörü büyüme listesine girdi

**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)** Birinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu listesinde 20'si Ambalaj Sanayicileri Derneği (ASD) üyesi olmak üzere toplam 33 ambalaj firması yer aldı. Geçen yılı 23 milyar dolar pazar büyüklüğü ve 4.6 milyar dolarlık ihracat geliri ile tamamlayan ambalaj sektöründeki büyüme listeye de yansıdı. Bir önceki yıl listede 29 sektör firması yer aldı.

# Tecrübemizle İstanbul'a daha fazlasını yapacağız

**AK PARTİ** İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Başkan Adayı Binali Yıldırım, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** yönetimiyle dün bir araya geldi. Yıldırım, görüşmenin ardından yaptığı açıklamada **İSO**'nun, İstanbul'un değerine değer katan, önemli bir sivil toplum kuruluşu olduğunu söyledi.

## 17 YILLIK TECRÜBE

Sanayinin genel anlamda ama özelde de İstanbul sanayicisinin, üreticisinin konularını ele aldıklarını belirten Binali Yıldırım, "Sanayi-şehir ilişkisi, sanayi-belediye ilişkilerini teferruatlı şekilde konuştuk. Tabii ki bir şehrin marka değerinin artırılmasının, sadece hizmet sektörüyle değil aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız. Dolayısıyla Allah nasip eder, İstanbul halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımızdan taraf kararını verirse 16-17 yıllık tecrübemizle Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerin çok daha fazlasını, en güzel yıllarını geçirdiğimiz İstanbul'da yapacağız. Tabii ki belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin, gençlisi-yaşlısı, emeklisi-çalışanı, engellisi-engelsizi bütün kesimlerin, azınlıklar da dahil olmak üzere sorunlarıyla hemhal olmaktır. Sorunları



Yıldırım, dün **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** yönetimiyle bir araya geldi.



**MİLLİ MAÇI  
GENÇLERLE  
İZLEDİ**

torunlara bırakmadan, çözümler bulmaktır. Biz de inşallah bu şekilde yapacağız" dedi. Yıldırım, neleri yapabileceklerinin görülmesi için geçmişte yaptıklarına bakılmasının yeterli olacağını kaydetti.  
**Barış SAVAS / SABAH**

**AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, önceki akşam İzlanda-Türkiye maçını Bakırköy'de bulunan bir kafenin bahçesinde gençlerle izledi. Yıldırım'ın maç sırasında oldukça heyecanlı olduğu görüldü. Yıldırım, maç sonrasında gençlerle sohbet edip fotoğraf çektirdi.**





**İSTANBUL SEÇİMİ**

Yıldırım, CHP'nin huku-  
ku karartarak 5 dakikada  
karar çıkarttığını söyledi.

**'YATSI OLMADAN  
YALANI ORTAYA ÇIKTI'**

CUMHUR İttifakı İstanbul Büyükşehir Bele-  
diye Başkan Adayı Binali Yıldırım, aHaber,  
atv ortak yayınında önemli mesajlar verdi:  
CHP adayı, soruları önceden istediğimi söy-  
lemiş. Konuştukça irtifa kaybediyor. Yalanı  
yatsı olmadan ortaya çıktı. 15'TE

**aTV**  
**a**  
**HBR**



## AHABER, ATV, ANEWS YAYININA KATILAN BINALI YILDIRIM'DAN CHP ADAYINA TEPKİ

### CHP'liler girdi biz kapıda kaldık

BINALI Yıldırım, canlı yayında SABAH'ın "CHP hukuku böyle kararttı" başlıklı manşetinin hatırlatılması üzerine şunları söyledi: "CHP şiddetle hemen müracaat etti. Yarı gece hemen CHP İl Başkanı gitti. İl Seçim Kurulu, İl Seçim hakimleriyle bir araya geldi ve beş dakikada karar çıkardılar. Biz kapılardan giremedik. Bizim arkadaşlarımız kapılardan içeri giremediler. Yeniden sayma işi tamamen gündemden düştü." **Kenan KIRAN / SABAH**

# CHP ADAYI KONUŞTUKÇA DİBE BATIYOR

Binali Yıldırım: CHP adayı, soruları önceden istediğimi söylemiş. Konuştukça irtifa kaybediyor. Yalanı yatısı olmadan ortaya çıktı

**A**K Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım dün akşam aHaber, atv, aNews, A2 ortak canlı yayınında sorulara yanıtladı. Yıldırım, özette şunları kaydetti:

■ (CHP adayı Ekrem İmamoğlu'nun ortak canlı yayına ilişkin iddiaları) Benim soru isteme gibi bir alışkanlığım yoktur. Hatta neyi istiyorsanız onu sorun derim. Ayakkabı numaramı bile sorabilirsiniz. Hiçbir sınırlama yok. Zihnim çok berber. Bildiğime cevap veririm, bilmediğime bilmiyorum derim. Dola dolana kördüğüm olmam. Arkadaşımız yalan söyledi. Yalanı yatısı olmadan ortaya çıktı. Hala o işi nasıl döndürürüm o işin gayretinde. Üzülüyorum. Yalanı da hatayı da kabul etmek erdemdir. Diyeceksin ki 'Yalan ortaya çıktı.' Eyvallah yoluna devam et. Özur dile ne kaybedeceksin.

■ Açık bir şey söylüyoruz. Ne olmuş soruları istemiş. Biz de diyoruz ki ispat et. Yok edemezsin. Kimden istemiş moderatörden o da çıkıyor diyor ki benden istemedi. Efendim sonra dönüyor diyor ki 'Henüz program sunucusu belirlemediğimiz, bizden ve CHP'den Mahir bey ve Engin bevin aralarındaki konuşmaya işi

çevirdi. Belli olmayan bir moderatörden ben soruları nasıl alabilirim? Yani konuştuğumca irtifa kaybediyor arkadaş. Benim ona tavsiyem sakin olsun. Ofke kontrolü önemli bir şey. Şurada birkaç gün kaldı. Bir araya gelip her şeyi konuşacağız.

■ (İmamoğlu'nun Ordu Valisi'ne yönelik sözleri) Orada yaşanan olayı CHP adayının bu kadar sürdürmesine gerek yoktu. Tamam ben bir kızgınlıkla bu lafı söyledim. Özür dilerim. Ardık dilenecek özür validen de değil milletten de özür dilecek bir özürdür.

■ Sokağın dili başka. İnsanlarla bir araya gelince bizi teskin ediyorlar. Üzülme biz bu işi düzeltteceğiz diyorlar. İnsanlar kendilerini burada sorumlu görüyorlar. Diyoruz ki asıl sizin bir suçunuz yok sandıkta usulsüzlük yapıldı. Hakkınız yendi burada organize bir kötülük olduğuna gördük ve harekete geçtik. Bunu da düzeltteceğiz.

■ 1994 öncesi İstanbul ile Tayyip Bey sonrası İstanbul kıyas kabul etmez. Tabii bugün oy veren 25 yaşında olan kesime kadar bunu bil-

mezler ama biz o günleri yaşadık. Bilmemeleri ayıp değil. Bu aslında onlar için iyi bir şey. Çile çekemediler. Biz kollarmız kopardı. 2 elimizde 2 bidon nerede boş bulursak tencere tava bidon, su doldururduk, onu 2 gün kullanır sonra bir daha tanker gelir 2 gün de ondan sonra böyle devam ederdi. Çöpler dağ olmuştu, yürüyemedik. Hava zehirdi, nefes alamazdık. Metrobis, otobüs hak getire yürüme giderdik.

■ (Trafik sorunu) Öncelikli tabii ki tevaзуya gerek yok trafiği çözmek benim işim. Bunu Türkiye'de çözdüm İstanbul'da da hayli hayli çözerim. 5 yıl içinde İstanbul'da trafik diye bir sorun kalmayacak. Bir sürü alternatifimiz var.

### İşte meydan, işte İstanbul Havalimanı



AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, İstanbul Havalimanı Taksiciler Kooperatifi'nin açılışını yaptı ve havalimanında incelemelerde bulundu. Bir çukur vererek dünyanın en büyük havalimanına sahip olduklarını belirten Yıldırım "Şimdi bundan daha kamu yararına bir iş yapan varsa çık-sın karşıma. İşte meydan, işte İstanbul Havalimanı" dedi. Yıldırım'a gezisi sırasında İGA Havalimanı İşletmesi İcra Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Kadri Samsunlu ile İGA İcra Kurulu Üyesi Mehmet Kalyoncu eşlik etti.

Yıldırım, İstanbul Sanayi Odası (İSO) yönetimiyle de bir araya geldi. Yıldırım, "İstanbul halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımızdan taraf kararını verirse 16-17 yıllık tecrübemizle Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerin çok daha fazlasını yapacağız" dedi.

**Cevdet ÖZDEMİR - Barış SAVAŞ / SABAH**

### İBB çalışanları iftiralara isyan etti



İSTANBUL Büyükşehir Belediyesi (İBB) çalışanları dün Saraçhane'de toplanarak, CHP adayı Ekrem İmamoğlu'nun asılsız iftiralarına ortak bir bildiri ile tepki gösterdi. Murat Kazanmaz tarafından okunan bildiriye, "Günlerdir kaynağı belirsiz, dayanaksız, tek bir hedefe yönelik, sadece iftirden ibaret olan aylaşmalar yapılmaktadır. Bu art niyetle üretilen haber ile İBB'nin 15 milyon aşkın İstanbullu için yıllardır kanun çerçevesinde yapılan çok kıymetli hizmetler bilinçli olarak değersizleştirilerek çalışılmaktadır" denildi. **Barış SAVAŞ / SABAH**





## 'Markalı ve ambalajlı ürünleri tercih edin'



**İSTANBUL Sanayi Odası'nın (İSO) 5. Grup Hayvansal Gıda Ürünleri Sanayi Genişletilmiş Sektör Toplantısı, Meslek Komitesi üyelerinin katılımıyla gerçekleştirildi. Toplantıda konuşan İSO Başkanı Erdal Bahçivan, Türkiye'de gıda güvenliği açısından en önemli sıkıntının et ve süt gibi daha riskli gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmeler olduğuna dikkat çekerek "Nasıl üretildiği bilinmeyen, takibi yapılamayan gıda; halk sağlığına en büyük tehdittir. Devletin yaptırımları her zaman yeterli olamıyor. Tüketici kendi sağlığını düşünerek ambalajlı ve markalı ürünlere yönelirse, gıda sektöründeki bu sorun daha kolay çözülecek. Sektörün de AB standartlarını karşılaması gerekli" dedi. Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu Genel Sekreteri İlnur Menlik de 'Et Sektörüne Sanayi Odaklı Bakış ve Çıkış' başlıklı konuşmasında "Türkiye'de besiciliğin en önemli girdileri de besi hayvanı ve yemden oluşuyor. Besi hayvanının girdi masraflarındaki payı yüzde 50-60, yemin payı yüzde 25-40 arasındadır" dedi.**



# 'SORUNLARI ÇÖZEREK YOLA DEVAM EDECEĞİZ'

**İSO** yönetimiyle bir araya gelen Yıldırım, soruları cevaplandırdı. "Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerin çok daha fazlasını, İstanbul'da yapacağız" diye konuştu.

**C**UMHUR İttifakı İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, "Belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin, gençlisi-yaşlısı, emeklisi-çalışanı, engellisi-engelsizi bütün kesimlerin, azınlıklar da dahil olmak üzere sorunlarıyla hemhal olmaktır. Sorunları sorunlara bırakmadan, çözümler bulmaktır. Biz de inşallah bu şekilde yapacağız." dedi.

## "ÜRETMEK, MEŞAKKATLİ"

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** yönetimiyle bir araya gelen Yıldırım, basına kapalı gerçekleşen görüşmenin ardından açıklama yaptı. Yıldırım, **İSO**'nun, kentin marka kuruluşlarından biri, üreten, istihdam oluşturan ve İstanbul'un değerine değer katan, önemli bir sivil toplum kuruluşu olduğunu söyledi.

**İSO Başkanı** ve yönetim kurulu üyeleriyle toplantı yaptıklarını anlatan Yıldırım, "Burada sanayinin genel anlamda ama özelden de İstanbul sanayicisinin, üreticisinin konularını ele aldık. Sanayi-şehir



ilişkisi, sanayi-belediye ilişkilerini teferruatlı şekilde konuştuk. Tabii ki bir şehrin marka değerinin arttırılmasının, sadece hizmet sektörüyle değil aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız." diye konuştu.

Geçmişte sanayicilik tecrübesine sahip biri olarak üretmenin ne kadar faziletli, ne kadar meşakkatli

ama bir o kadar da keyifli iş olduğunu bildiğini dile getiren Yıldırım, şöyle devam etti:

"Dolayısıyla Allah nasip eder, İstanbul halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımızdan taraf kararını verirse 16-17 yıllık tecrübemizle Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerin çok daha fazlasını, en güzel yıllarını geçirdiğimiz İstanbul'da yapacağız" AA



## Hayvancılığı bilmeyenler de kredi alıyor

■ **Istanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin, en büyük tarım potansiyeli barındıran ülkelerden olduğunu belirtti. Sektör toplantısında konuşan Bahçivan "Meralarımızın kullanımından besicilik politikalarına, teşviklerden üretim ve tüketim dengelerine kadar alınacak kararlar, geleceğimizi belirleyecek" dedi. Türkiye Gıda Sanayi Dernekleri Federasyonu Sekreteri İlknur Menlik de "Türkiye'de hayvancılığa yönelik destekler arttı. Ancak bu desteklerin, deneyimi olmayan kişilerce kullanımı sebebiyle beklenen etkiye ulaşamadı. Bir diğer sorun, mevcut kapasitenin yüzde 80'i, 1-10 baş hayvan sahibi işletmelerde... Tarım arazilerinin de boyutundan ziyade veriminin artması gerekiyor" diye konuştu.



## YILDIRIM, SEÇİM ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR

# Hizmetlerin daha fazlasını yapacağız

AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, [Sanayi Odası \(ISO\)](#) yönetimi ile toplantında bir araya geldi. Yıldırım'a eski Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci de eşlik etti. Toplantı sonunda açıklama yapan Binali Yıldırım şunları söyledi: Geçmişte sanayicilik tecrübesi olan birisi olarak üretmenin ne kadar faziletli, ne kadar meşakkatli ama bir o kadar da keyifli bir iş olduğunu bilirim. Allah nasip eder, İstanbul halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımızdan yana kararını verirse 16-17 yıllık tecrübemizi Sayın Cumhurbaşkanı'mızla birlikte Türkiye'nin her tarafına

yaptığımız hizmetlerimizin çok daha fazlasını, okuduğumuz yuva kurduğumuz, iş gücü sahibi olduğumuz, beni milletvekil yapan, bakan yapan, başbakan yapan bu müjdelenmiş şehre çok güzel işler çok güzel hizmetler yapacağız. Tabii ki belediye başkanlığı görevi şehirde yaşayan her kesimin, genci, yaşlısı, emeklisi, çalışanı, engellisi, engelsizi bütün toplum kesimleri dâhil olmak üzere problemleri ile hemhâl olmaktır. Meseleleri torunlara bırakmadan çözümler yol almaktır. Neleri yapabileceğimizi görmek için geçmişte neler yaptığımıza bakmak yeterli olur diye düşünüyorum.



# 'Belediye başkanının görevi herkesin sorunlarıyla hemhal olmaktır'

**AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Yıldırım, "Belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin sorunlarıyla hemhal olmaktır. Biz de inşallah bu şekilde yapacağız" dedi.**

AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, İstanbul Sanayi Odası (İSO) yönetimiyle bir araya geldi. Yıldırım, basına kapalı gerçekleşen görüşmenin ardından yaptığı açıklamada, İSO'nun, kentin marka kuruluşlarından biri, üreten, istihdam oluşturan ve İstanbul'un değerine değer katan, önemli bir sivil toplum kuruluşu olduğunu söyledi. İSO Başkanı ve yönetim kurulu üyeleriyle toplantı yaptıklarını anlatan Yıldırım, "Burada sanayinin genel anlamda ama özelde de İstanbul sanayicisinin, üreticisinin konularını ele aldık. Sanayi-şehir ilişkisi, sanayi-belediye ilişkilerini teferruath şekilde konuştuk.

Tabii ki bir şehrin marka değerinin artırılmasının, sadece hizmet sektörüyle değil aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunu farkındayız." diye konuştu. Geçmişte sanayicilik tecrübesine sahip biri olarak üretmenin ne kadar faziletli, ne kadar meşakkatli ama bir o kadar da keyifli iş olduğunu bildiğini dile getiren Yıldırım, şöyle devam etti: "Dolayısıyla Allah nasip eder, İstanbul halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımdan taraf kararını verirse 16-17 yıllık tecrübemizle Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerin çok daha fazlasını, en güzel yıllarını geçirdiğimiz İstanbul'da ya-

pacağız. Tabii ki belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin, gençlisi-yaşlısı, emekli-si-çalışanı, engellisi-engelsizi bütün kesimlerin, azınlıklar da dahil olmak üzere sorunlarıyla hemhal olmaktır. Sorunları torunlara bırakmadan, çözümler yol almaktır. Bir de inşallah bu şekilde yapacağız." Neleri yapabileceklerinin görülmesi için geçmişte yaptıklarını bakılmasının yeterli olacağını vurgulayan Binali Yıldırım, bugünkü toplantıdan dolayı İSO yönetimine teşekkür etti. İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ise geçmiş dönemde farklı görevlerde bulunan ve İSO'ya destek sunan Binali Yıldırım'a teşekkür ederek, "İstanbul, turizm,



ticaret ve sanayi şehridir. İstanbul'un çok derin bir sanayi kültürü var. Yeni dönemde de İstanbul'un Türkiye'nin gelişimine ışık

tutacak, güçlü katma değeri yüksek sanayi şehri noktasındaki fikirlerimizi, düşüncelerimizi, kendileriyle paylaştık." diye konuştu.



# 'İmkânlarımızı kullanamıyoruz'

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, hayvansal gıdalardan oluşan dünyadaki



gıda ticaretinin 1.9 trilyon dolara yaklaştığını dile getirerek, "Son derece elverişli ve çeşitli iklim koşullarımız var. Bu iki faktör bile tarım, gıda ve hayvancılık sanayisini Türkiye'nin gelişiminin en stratejik sektörleri arasına koymamız için yeter" dedi. Bahçıvan, Türkiye'nin, gıdaya olan talep artışı bağlamında, sahip olduğu doğal imkan ve zenginlikleriyle dünyadaki en şanslı ülkelerden olduğunu, bu şansın iyi kullanılması halinde anlam kazanabileceğini vurguladı. ● 7'DE





# Hayvancılıkta fırsatlar büyük

**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, hayvansal gıdalardan oluşan dünyadaki gıda ticaretinin 1.9 trilyon dolara yaklaştığını dile getirerek, "Son derece elverişli ve çeşitli iklim koşullarımız var. Bu iki faktör bile tarım, gıda ve hayvancılık sanayisini Türkiye'nin gelişiminin en stratejik sektörleri arasına koymamız için yeter" dedi

**RECEP BAHAR**  
**İSTANBUL**

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Odakule'de gerçekleştirilen **İSO 5. Grup Hayvansal Gıda Ürünleri Sanayi Geliştirilmiş Sektör Toplantısı**'nda yaptığı konuşmada, hayvansal gıdalardan oluşan dünyadaki gıda ticaretinin 1.9 trilyon dolara yaklaştığını, bu rakamın dünyadaki 18.5 trilyon dolarlık mal ticaretinde çok önemli bir yer tuttuğunu söyledi. Gıdaya olan talebin giderek arttığını belirten Bahçivan, "Bugün artık gıda ile ilgili yapılmakta olan bilimsel araştırmalar ve konferanslar da bu talebi dikkate alarak gerçekleşiyor" dedi.

## İmkânlarımızı kullanamıyoruz

Bahçivan, Türkiye'nin, gıdaya olan talep artışı bağlamında, sahip olduğu



doğal imkan ve zenginlikleriyle dünyadaki en şanslı ülkelerden olduğunu, bu şansın iyi kullanılması halinde anlam kazanabileceğini vurguladı. Türkiye'nin doğal imkânları ve üretim kapasitesiyle bugün dünyanın önemli tarım, gıda ve hayvancılık ülkelerinden olduğunu belirten Bahçivan, şunları kaydetti: "Diğer yandan genç ve dinamik nüfusa bağlı olarak geniş bir iç pazara sahibiz. Son derece

elverişli ve çeşitli iklim koşullarımız var. Bu iki faktör bile tarım, gıda ve hayvancılık sanayisini Türkiye'nin gelişiminin en stratejik sektörleri arasına koymamız için yeter. Önemli olan, öntümüzdeki dönemde bu konuda vereceğimiz kararlar ve atacağımız adımlar olacaktır. Bunun için meralarımızın kullanımından besicilik politikalarına, teşviklerden üretim ve tüketim dengelerine kadar alınacak olan kararlar bu alandaki geleceğimizi belirleyecektir."

## Küçükbaş hayvan tüketimi artmalı

**Erdal Bahçivan**, Türkiye'de tarımsal işletmelerin hala küçük ve dağınık halde olduğunu, bu nedenle özellikle hayvancılıkta ciddi bir ölçek sorunu yaşanmaya devam ettiğini aktararak, et tüketiminin yüzde 90'ının sığır etinden oluştuğunu, kokusundan dolayı küçükbaş hayvan tüketiminin azaldığını, bazı uygulamalarla küçükbaş etinin kokusuz olmasının sağlanabileceğini ifade etti. Son TÜİK verilerine göre Türkiye'de yaratılan katma değer yüzde 10.6'sında gıda sanayicilerinin imzası olduğunu da dile getiren Bahçivan, "Gıdanın Türkiye'deki toplam imalat sanayi işletmeleri içindeki payı yüzde 12.2... İstihdamda da gıda sanayimiz yüzde 12.5 ile önemli bir yer işgal ediyor. Bu üretimin içinde yüzde 14 ile et-balık ve süt sanayimiz önemli bir yere sahip bulunuyor" şeklinde konuştu.



## Sorunları çözeceğiz

### İSTANBUL Sanayi Odası

yönetimiyle biraraya gelen AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, "Belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin, gençlisi-yaşlısı, emeklisi-çalışanı, engellisi-engelsizi bütün kesimlerin, azınlıklar da dahil olmak üzere sorunlarıyla hemhal olmaktır. Sorunları sorunlara bırakmadan, çözerek yol almaktır" dedi. ● 5



# Sorunları torunlara bırakmadan, çözeceğiz

AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, "Belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin, gençlisi-yaşlısı, emeklisi-çalışanı, engellisi-engelsizi bütün kesimlerin, azınlıklar da dahil olmak üzere sorunlarıyla hemhal olmaktır. Sorunları torunlara bırakmadan, çözerek yol almaktır. Biz de inşallah bu şekilde yapacağız." dedi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) yönetimiyle bir araya gelen Yıldırım, basına kapalı gerçekleşen görüşmenin ardından açıklama yaptı.

Yıldırım, İSO'nun, kentin marka kuruluşlarından biri, üreten, istihdam oluşturan ve İstanbul'un değerine değer katan, önemli bir sivil toplum kuruluşu olduğunu söyledi. İSO Başkanı ve yönetim kurulu üyeleriyle toplantı yaptıklarını anlatan Yıldırım, "Burada sanayinin genel anlamda ama özelden de İstanbul sanayicisinin, üre-



ticisinin konularını ele aldık. Sanayi-şehir ilişkisi, sanayi-belediye ilişkilerini teferruatlı şekilde konuştuk. Tabii ki bir şehrin marka değerinin artırılmasının, sadece hizmet sektörüyle değil aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız." diye konuştu.

## İstanbullular için daha fazla proje

GEÇMİŞTE sanayicilik tecrübesine sahip biri olarak üretmenin ne kadar faziletli, ne kadar meşakkatli ama bir o kadar da keyifli iş olduğunu bildiğini dile getiren Yıldırım, şöyle devam etti:

"Dolayısıyla Allah nasip eder, İstanbul halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımızdan taraf kararını verirse 16-17 yıllık tecrübemizle Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerin çok daha fazlasını, en güzel yıllarını geçirdiğimiz İstanbul'da yapacağız. Tabii ki belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin, gençlisi-yaşlısı, emeklisi-çalışanı, engellisi-engelsizi bütün kesimlerin, azınlıklar da dâhil olmak üzere sorunlarıyla hemhal olmaktır. Sorunları torunlara bırakmadan, çözerek

yol almaktır. Biz de inşallah bu şekilde yapacağız." Neleri yapabileceklerinin görülmesi için geçmişte yaptıklarına bakılmasının yeterli olacağını vurgulayan Binali Yıldırım, bugünkü toplantıdan dolayı İSO yönetimine teşekkür etti.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ise geçmiş dönemde farklı görevlerde bulunan ve İSO'ya destek sunan Binali Yıldırım'a teşekkür ederek, "İstanbul, turizm, ticaret ve sanayi şehridir. İstanbul'un çok derin bir sanayi kültürü var. Yeni dönemde de İstanbul'un Türkiye'nin gelişimine ışık tutacak, güçlü katma değeri yüksek sanayi şehri noktasındaki fikirlerimizi, düşüncelerimizi, kendileriyle paylaştık." diye konuştu.

# Et ve sütte kayıt dışı riski



ISO'da hayvansal gıda sektörünün güncel konuları ele alındı. Başkan Erdal Bahçivan, Türkiye'nin doğal imkanları ve üretim kapasitesiyle bugün dünyanın en büyük tarım, gıda ve hayvancılık ülkelerinden olduğunu belirtti.

## YILDA 400 BİN BUZAĞI ÖLÜYOR

Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu Genel Sekreteri İlknur Menlik de, "2019 yılında 7,7 milyara ulaşan ve hızla artan dünya nüfusu, ayar bozan en önemli unsur. Türkiye'de besiciliğin en önemli girdileri de besi hayvanı ve yemden oluşuyor" dedi. Menlik, besi hayvanının girdi masraflarında yüzde 50-60, yemin payının ise yüzde 25-40 arasında olduğunu aktararak, "Hayvancılık sektörümüze olumsuz etkileyen faktörler arasında; mevcut kapasitenin yüzde 70-80'i arasındaki bir bölümün 1-10 baş hayvan sahibi işletmelerce kapsamakta olmasının yanında; kayıt dışı ve kaçak hayvanlar ile yılda 400 bin adedi bulan çok ciddi boyuttaki buzağı ölümleri var" ifadelerini kullandı.

### Istanbul Sanayi Odası gıda alımında ve tüketiminde vatandaşları uyardı.

Başkan Erdal Bahçivan, Türkiye'de gıda güvenilirliği açısından en önemli sıkıntının et ve süt gibi daha riskli gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmeler olduğuna dikkat çekti.

Istanbul Sanayi Odası'nın (İSO) 5. Grup Hayvansal Gıda Ürünleri Sanayi Genişletilmiş Sektör Toplantısı, Meslek Komitesi üyelerinin katılımıyla gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıda, Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu Genel Sekreteri İlknur Menlik "Et Sektörüne Sanayi Odaklı Bakış ve Çıkış" başlıklı bir konuşma gerçekleştirdi.

#### GIDADA KAYIT DIŞI SORUN

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan yaptığı konuşmada, tüketici açısından günümüz koşullarında sağlıklı beslenmenin hayati bir konu haline geldiğine ve gıda güvenliğinin öneminin arttığına



dikkat çekti. Bahçivan "Güvenilir gıda üretim ve tüketimi; üretim aşamasından, tüketiciye sunum ve tüketicinin gıdayı kullanmasına kadar giden tüm zincirin kontrol altına alınmasını gerektiriyor. Ülkemizde bu konudaki en önemli sıkıntı, özellikle et ve süt gibi "daha riskli" gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmelerdir. Nereden geldiği, nasıl yetiştirildiği, nasıl üretildiği

bilinmeyen, takibi yapılamayan gıda; halk sağlığına en büyük tehdittir. Bunu engellemek için devletin yaptırımları her zaman yeterli olamıyor" değerlendirmesinde bulundu. Bahçivan, tüketicinin kendi sağlığına gerekli önemi vererek, seçimlerinde ambalajlı ve markalı ürünlere yöneldiğinde gıda sektöründe yaşanan bu sorunun daha kolay çözüleceğine işaret etti.



# YAPTIKLARIMIZ TEMİNATIMIZ



■ Cumhur İttifakı'nın İstanbul adayı Binali Yıldırım, "İstanbul halkı 23 Haziran'da şahsımızdan taraf kararını verirse 16-17 yıllık tecrübemizle Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerin çok daha fazlasını, İstanbul'da yapacağız" dedi. **İstanbul Sanayi Odası** yönetimiyle bir araya gelen Yıldırım, neleri yapabileceklerinin görülmesi için geçmişte yaptıklarına bakılmasının yeterli olacağını söyledi. **11**

**İstanbul Havalimanı'nı ziyaret eden Yıldırım, vatandaşlarla sohbet etti.**

## 81 il'e pankart ve afiş

■ AK Parti Genel Merkezi, Binali Yıldırım için 81 ilin genelinde afiş ve pankart çalışması yapılması talimatını verdi. Pankartlarda seçim için İstanbul'a gelecek seçmene ulaşım imkanı sağlanması için hangi telefon numaralarını arayacaklarının bilgisi de veriliyor.

## Çerkez temsilcileriyle kahvaltıda

■ Binali Yıldırım, Haliç Kongre Merkezi'nde düzenlenen kahvaltıda, Çerkez temsilcileri ile bir araya geldi.



# Sorunları torunlara bırakmayız

## Yıldırım 81 ilde

AK Parti Genel Merkezi, Binali Yıldırım için 81 ilin genelinde afiş ve pankart çalışması yapılması talimatını verdi. Yıldırım'ın İzmir milletvekili olması nedeniyle bu çalışmalar kentte daha yoğun gerçekleştirildi. Başta AK Parti İzmir İl Başkanlığı binası ve ilçe başkanlıkları olmak üzere kentteki 30 köprü, 60 reklam panosu, 100 billboard ve 70 otobüs durağına üzerinde Binali Yıldırım'ın fotoğrafının bulunduğu 'Yanımdayız her zaman' ve 'İstanbul'un sana ihtiyacı var' yazılı pankartlar ve afişler asıldı. Pankartlarda oy kullanmak amacıyla İstanbul'a gidecek seçmene ulaşım imkanı sağlanması için hangi telefon numaralarını arayacaklarının bilgisi de verildi.



AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan adayı Binali Yıldırım, İstanbul Sanayi Odası (İSO) yönetimiyle bir araya geldi. Yıldırım, basına kapalı gerçekleşen görüşmenin ardından açıklama yaptı.

Yıldırım, İSO'nun, kentin marka kuruluşlarından biri, üreten, istihdam oluşturan ve İstanbul'un değerine değer katan, önemli bir sivil toplum kuruluşu olduğunu söyledi. Yıldırım, "Burada sanayinin genel anlamda ama özelde de İstanbul sanayicisinin, üreticisinin konularını ele aldık. Sanayi-şehir ilişkisi, sanayi-belediye ilişkilerini teferruatlı şekilde konuştuk. Tabii ki bir şehrin marka değerinin artırılmasının, sadece hizmet sektörüyle değil aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız" diye konuştu.

AK Parti İBB adayı Yıldırım, 17 yıllık tecrübesiyle Türkiye'nin her tarafına yaptıkları hizmeti şimdi İstanbul'a yapacaklarını söyledi. Yıldırım, **"Belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin, sorunlarıyla hemhal olmaktır. Sorunları torunlara bırakmadan, çözerek yol almaktır. Biz de inşallah bu şekilde yapacağız"** dedi

### TECRUBEMİZİ AKTARACAĞIZ

Geçmişte sanayicilik tecrübesi-ne sahip biri olarak üretmenin ne kadar faziletli, ne kadar meşakkatli ama bir o kadar da keyifli iş olduğunu bildiğini dile getiren Yıldırım, şöyle devam etti: "Dolayısıyla Allah nasip eder, İstanbul halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımızdan taraf kararını verirse 16-17 yıllık tecrübemizle Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerin çok daha fazlasını, en güzel yıllarını geçirdiğimiz İstanbul'da yapacağız.

### GEÇMİŞTE YAPTIKLARIMIZ BELLİ

Tabii ki belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin, sorunlarıyla hemhal olmaktır. Sorunları torunlara bırakmadan, çözerek yol almaktır. Biz de inşallah bu şekilde yapacağız." Yıldırım neleri yapabileceklerinin görülmesi için geçmişte yaptıklarına bakılmasının yeterli olacağını vurguladı.



# Yıldırım: Şehre güzel hizmetler yapacağız

Binali Yıldırım, "Bir şehrin marka değerinin artırılmasının sadece hizmet sektörü ile değil. Aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız. Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerimizin çok daha fazlasını yapacağız" dedi.

AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, İstanbul Sanayi Odası (İSO) yönetimi ile toplantıda bir araya geldi. Yıldırım'a eski Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci de eşlik etti. Toplantı sonunda açıklama yapan Binali Yıldırım, "Burada sanayinin genel anlamda özelinde de İstanbul sanayicisinin, üreticisinin konularını ele aldık. Sanayi şehir ilişkilerini, sanayi belediye ilişkilerini konuştuk. Bir şehrin marka değerinin artırılmasının sadece hizmet sektörü ile değil. Aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız. Geçmişte sanayicilik tecrübesi olan birisi olarak üretmenin ne kadar faziletli, ne kadar meşakkatli ama bir o kadar da keyifli bir iş olduğunu bilirim. Allah nasip eder İstanbul halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımızdan yana kararını verirse 16,17 yıllık tecrübemizi Sayın Cumhurbaşkanımızla birlikte Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerimizin çok daha fazlasını, okuduğumuz yuva



kurduğumuz, iş gücü sahibi olduğumuz, beni milletvekili yapan, bakan yapan, başbakan yapan bu müjdelenmiş şehre çok güzel işler çok güzel hizmetler yapacağız. Tabi ki belediye başkanlığı görevi şehirde yaşayan her kesimin, genci, yaşlısı, emek-



lisi, çalışanı, engellisi, engelsizi bütün toplum kesimleri dahil olmak üzere sorunları ile hem hal olmaktır. Sorunları sorunlara bırakmadan çözerek yol almaktır. Neleri yapabileceğimizi görmek için geçmişte neler yaptığımıza bakmak yeterli olur diye düşünüyorum" dedi. (İHA)



## 'Belediye başkanı herkesin sorunlarıyla hemhal olur'

AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** yönetimiyle bir araya geldi. Yıldırım, basına kapalı gerçekleşen görüşmenin ardından yaptığı açıklamada, **İSO'nun**, kentnin marka kuruluşlarından biri, üreten, istihdam oluşturan ve İstanbul'un değerine değer katan, önemli bir sivil toplum kuruluşu olduğunu söyledi. **İSO Başkanı** ve yönetim kurulu üyeleriyle toplantı yaptıklarını anlatan Yıldırım, "Burada sanayinin genel anlamda ama özelde de İstanbul sanayicisinin, üreticisinin konularını ele aldık. Sanayi-şehir ilişkisi, sanayi-belediye ilişkilerini teferruatlı şekilde konuştuk. Tabii ki bir şehrin marka değerinin artırılmasının, sadece hizmet sektörüyle değil aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle



mümkün olduğunun farkındayız." diye konuştu. Geçmişte sanayicilik tecrübesine sahip biri olarak üretmenin ne kadar faziletli, ne kadar meşakkatli ama bir o kadar da keyifli iş olduğunu bildiğini dile getiren Yıldırım, şöyle devam etti: "Dolayısıyla Allah nasip eder, İstanbul halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımızdan taraf kararını verirse 16-17 yıllık tecrübemizle Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerin çok daha fazlasını, en güzel yıllarını geçirdiğimiz İstanbul'da yapacağız. Tabii ki belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin, gençlisi-yaşlısı, emeklisi-çalışanı, engellisi-engelsizi bütün kesimlerin, azınlıklar da dahil olmak üzere sorunlarıyla hemhal olmaktır. Sorunları torunlara bırakmadan, çözerek yol almaktır. Biz de inşallah bu şekilde yapacağız. (AA)





## Hayvansal gıda sektörü mercek altında

İSO'da hayvansal gıda sektörünün güncel konuları ele alındı, Genişletilmiş Sektör Toplantısı, meslek komitesi üyelerinin katılımıyla gerçekleştirildi.

Gıda'nın temel ihtiyaç olduğunu belirten İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Sektörümüz toplum sağlığı ve gelişimi açısından çok stratejik ve büyük öneme sahiptir. Öyle ki son yıllarda ekonomik değer olarak beklentilerin çok ötesinde bir büyüme yaşanmasının nedeni de budur. Bunu rakamlarla somutlaştıracak olursam: 2018 yılına baktığımızda geçen sekiz yılda bu rakamın 1.9 trilyon dolara yaklaştığını görüyoruz. Çünkü bu rakam dünyadaki 18.5 trilyon dolarlık mal ticaretinde çok önemli bir yer tutmaktadır" şeklinde konuştu.

### '10'UNCU BEŞ YILLIK KALKINMA PLANI'

Beş yıllık kalkınma planından bahseden Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu Genel Sekreteri İlknur Menlik, "2014-2018 arasında kapsayan 10'uncu kalkınma planında temel noktalar olarak üretimde verimliliğin artırılması, ithalata olan bağımlılığın azaltılması, kamu harcamalarının rasyonelleştirilmesi ve tarımda su kullanımının etkinleştirilmesi belirlenmiştir. Keza 2013-2017 Stratejik Planı'nda da tarım sektörüne ilişkin hedefler arasında uzun vadeli bir hedef "kırsal kalkınmanın sağlanması" şeklinde konuştu.



# İstanbul kazanacak

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** yönetimi ile toplantında bir araya gelen AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, "Bir şehrin marka değerinin artırılmasının sadece hizmet sektörü ile değil. Aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız. Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerimizin çok daha fazlasını yapacağız" dedi.

AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, **Sanayi Odası (İSO)** yönetimi ile toplantında bir araya geldi. Yıldırım'a eski Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci de eşlik etti.

Toplantı sonunda açıklama yapan Binali Yıldırım, "Burada sanayinin genel anlamda özelinde de İstanbul sanayicisinin, üreticisinin konularını ele aldık. Sanayi şehir ilişkilerini, sanayi belediye ilişkilerini konuştuk. Bir şehrin marka değerinin artırılmasının sadece hizmet sektörü ile değil. Aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız. Geçmişte sanayicilik tecrübesi olan birisi olarak üretmenin ne kadar faziletli, ne kadar meşakkatli ama bir o kadar da keyifli bir iş olduğunu bilirim. Allah nasip eder İstanbul halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımızdan yana kararını verirse 16,17 yıl-



lık tecrübemizi Sayın Cumhurbaşkanımızla birlikte Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerimizin çok daha fazlasını, okuduğumuz yuva kurduğumuz, iş gücü sahibi olduğumuz, beni milletvekili yapan, bakan

yapan, başbakan yapan bu müjdenmiş şehre çok güzel işler çok güzel hizmetler yapacağız. Tabi ki belediye başkanlığı görevi şehirde yaşayan her kesimin, genci, yaşlısı, emeklisi, çalışanı, engellisi, engelsizi bütün toplum kesimleri

dahil olmak üzere sorunları ile hem hal olmaktır. Sorunları sorunlara bırakmadan çözerek yol almaktır. Neleri yapabileceğimizi görmek için geçmişte neler yaptığımıza bakmak yeterli olur diye düşünüyorum" dedi.



## “Belediye başkanının görevi hizmettir”

AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** yönetimiyle bir araya geldi. Yıldırım, basına kapalı gerçekleşen görüşmenin ardından yaptığı açıklamada, **İSO**'nun, kentin marka kuruluşlarından biri, üreten, istihdam oluşturan ve İstanbul'un değerine değer katan, önemli bir sivil toplum kuruluşu olduğunu söyledi. Geçmişte sanayicilik tecrübesine sahip biri olarak üretmenin ne kadar faziletli, ne kadar meşakkatli ama bir o kadar da keyifli iş olduğunu bildiğini dile getiren Yıldırım, şöyle devam etti: “Dolayısıyla Allah nasip eder, İstanbul halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımız-

dan taraf kararını verirse 16-17 yıllık tecrübemizle Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerin çok daha fazlasını, en güzel yıllarını geçirdiğimiz İstanbul'da yapacağız. Tabii ki belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin, gençlisi-yaşlısı, emeklisi-çalışanı, engellisi-engelsizi bütün kesimlerin, azınlıklar da dahil olmak üzere sorunlarıyla hemhal olmaktır. Sorunları torunlara bırakmadan, çözerek yol almaktır. Biz de inşallah bu şekilde yapacağız”Neleri yapabileceklerinin görülmesi için geçmişte yaptıklarına bakılmasının yeterli olacağını vurgulayan Binali Yıldırım, bugünkü toplantıdan dolayı **İSO** yönetimine teşekkür etti.



# 'Gıdada kayıt dışı en büyük tehdit'

**ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, Türkiye'de gıda güvenliği açısından en önemli sıkıntının et ve süt gibi daha riskli gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmeler olduğuna dikkat çekerek, "Tüketici, ambalajlı ve markalı ürünlere yönelmeli" dedi.

## EKONOMİ SERVİSİ

**I**stanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin doğal imkanları ve üretim kapasitesiyle bugün dünyanın en büyük tarım, gıda ve hayvancılık ülkelerinden olduğunu belirterek, "Önemli olan, önümüzdeki dönemde bu konuda vereceğimiz kararlar ve atacağımız adımlar olacaktır. Bunun için meralarımızın kullanımından besicilik politikalarına, teşviklerden üretim ve tüketim dengelerine kadar alınacak olan kararlar bu alandaki geleceğimizi belirleyecektir." dedi.

Bahçivan, Odakule'de gerçekleştirilen ISO 5. Grup Hayvansal Gıda Ürünleri Sanayi Genişletilmiş Sektör Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, hayvansal gıdalardan oluşan dünyadaki gıda ticaretinin 1,9 trilyon dolara yaklaştığını, bu rakamın dünyadaki 18,5 trilyon dolarlık mal ticaretinde çok önemli bir yer tuttuğunu söyledi. Gıdada olan talebin giderek arttığını belirten Bahçivan, "Bugün artık gıda ile ilgili yapılmakta olan bilimsel araştırmalar ve konferanslar da bu talebi dikkate alarak gerçekleşiyor." dedi.

Bahçivan, Türkiye'nin, gıda alan talep artışı bağlamında, sahip olduğu doğal imkan ve zenginlikleriyle dünyadaki en şanslı ülkelerden olduğunu, bu şansını iyi kullanılması halinde anlam kazanabileceğini vurguladı.

Türkiye'nin doğal imkanları ve üretim kapasitesiyle bugün dünyanın en büyük tarım, gıda ve hayvancılık ülkelerinden ol-



duğunu belirten Bahçivan, şunları kaydetti: "Diğer yandan genç ve dinamik nüfusa bağlı olarak geniş bir iç pazara sahibiz. Son derece elverişli ve çeşitli iklim koşullarımız var. Bu iki faktör bile tarım, gıda ve hayvancılık sanayisini Türkiye'nin gelişiminin en stratejik sektörleri arasına koymamız için yeter. Önemli olan, önümüzdeki dönemde bu konuda vereceğimiz kararlar ve atacağımız adımlar olacaktır. Bunun için meralarımızın kullanımından besicilik politikalarına, teşviklerden üretim ve tüketim dengelerine kadar alınacak olan kararlar bu alandaki geleceğimizi belirleyecektir."

### 'Kayıt dışı üretim, gıda sektörünü daha fazla etkiliyor'

**Erdal Bahçivan**, Türkiye'de tarımsal işletmelerin hala küçük ve dağınık halde olduğunu, bu nedenle özellikle hayvancılıkta ciddi bir ölçek sorunu yaşanmaya devam ettiğini aktararak, et tüketiminin yüzde 90'ının siğir etinden oluştu-

ğunu, kokusundan dolayı küçükbaş hayvan tüketiminin azaldığını, bazı uygulamalarla küçükbaş etinin kokusuz olmasının sağlanabileceğini ifade etti.

Gıda güvenliğinin önemine işaret eden Bahçivan, bu konuda sadece sanayicinin sorumlu olmadığını, tarladan sofraya, çiftçiden perakendeciye kadar tüm tedarik zincirinin gıda güvenliğini sağlamaktan sorumlu olduğunu vurguladı.

Bahçivan, Türkiye'de gıda güvenliğinde en önemli sıkıntının, "özellikle et ve süt gibi daha riskli gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmeler" olduğunu, kayıt dışı üretimin, gıda sektörünü diğer sektörlerle göre daha fazla etkilediğini söyledi.

Gıda güvenliğinde sistematik önlem için devletin yaptırımlarının her zaman yeterli olmadığını vurgulayan Bahçivan, tüketicinin de kendi sağlığına gerekli önemi vererek alışverişte ambalajlı ve markalı ürünlere yönelmesi gerektiğini kaydetti.

Bahçivan, güvenilir gı-

da zincirinin oluşturulmasının en önemli adımlarından birisinin de "gıdada markalaşmaya gitmek ve markalı ürünleri tüketmek" olduğunu belirterek, markalı ürünlerin izlenmesinin ve denetlenmesinin mümkün olabileceğini söyledi.

### Tarım ve gıdada markalaşma

**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, tarım ve gıdada markalı ürün üretiren sektörün AB standartlarının karşılanması gerektiğini vurgulayarak, şu değerlendirmelerde bulundu: "Sektörümüzün pazardaki güçlü rakiplerine karşı güvenilir marka imajı oluşturması ve bunu koruması, kendini AB pazarında kabul ettirmesi gerekiyor. Ancak sektör için sadece AB pazarı yeterli değildir. İhracat hedeflerimizle ulaşmak için aynı kaliteyi alıp Rusya, Afrika, Orta Doğu, Asya pazarına götürmeli ve bu ülkelerde de marka haline gelmeliyiz. Pazarı genişlettikçe de üretimi arttırmalıyız."

## Gıdaya talep artıyor'

**TÜRKİYE** Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu (TGDF) Genel Sekreteri İlnur Menlik, son birkaç yıldır enflasyon ile gıda konularının fazlasıyla konuşulmaya başlandığını belirterek, önlem alınması halinde gelecekte gıda arzı ve tarımsal arazi büyüklüğünün ihtiyacı karşılamayacağını, sera gazı salımlarındaki azalmanın ise çevresel etkilerin sınırlanması için yeterli olmayacağını kaydetti. Dünya nüfusunun ve kişi başına düşen milli gelirin artmasının gıdada talebi yükselttiğini aktaran Menlik, Türkiye'de de benzer bir durumun söz konusu olduğunu vurguladı. Menlik, Türkiye'de halihazırda besiciliğin en önemli girdilerinin besi hayvanı ve yem olduğunu belirterek, sunları kaydetti: "Besi hayvanının girdi masraflarındaki payı yüzde 50-60, yemin payı yüzde 25-40 arasındadır. Dünyada hayvancılık konusunda başarılı ülkelerin bu iki konuda büyük avantaj sahibi oldukları görülmektedir.



Ulkemiz hayvancılık sektörünün bir diğer sorunu, mevcut kapasitenin yüzde 70-80'i arasındaki bir bölümün 1-10 baş hayvan sahibi işletmelerde kapasite kullanılmamasıdır. Bunun yanında kayıt dışı ve kaçak

hayvanlar, ciddi boyuttaki buzağı ölümleri hayvancılığımızı olumsuz etkileyen faktörlerdir." Menlik, Türkiye'de hayvancılığı ayaga kaldırmaya yönelik desteklerin son 15 yılda önemli miktarda arttığını kaydederek, şu değerlendirmelerde bulundu: "Ancak bu desteklerin hayvancılık konusunda deneyimi olmayan kişilerce kullanımı ve işletmelerin kapanması sonucu beklenen etkiye ulaşamamıştır. Bu durum hayvancılığı ilerletmek için ahır yapmanın yetmediğini gözler önüne sermektedir. Bir meslek yaratmanın özünde belli bir uzmanlık alanını tekel altında tutmak yatar. Bu bağlamda çiftlikten cataba hayvancılık değer zincirindeki tüm örgütsel yapıların iş ve gelir modellerinin gozden geçirilmesi, güncel ihtiyaçlara göre yeniden yapılanmalarının sağlanması gereklidir."



# Yıldırım, sanayicilerle



## buluştu

ISO yönetimi ile toplantısında bir araya gelen Cumhur İttifakı İBB adayı Yıldırım, "Bir şehrin marka değerinin artırılmasının sadece hizmet sektörü ile değil. Aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız.

Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerimizin çok daha fazlasını yapacağız" dedi.

● 8. sayfada



# Yıldırım, sanayicilerle buluştu

**ISO** yönetimi ile toplantıda bir araya gelen Cumhuriyet İBB adayı Yıldırım, "Bir şehrin marka değerinin artırılmasının sadece hizmet sektörü ile değil. Aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız. Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerimizin çok daha fazlasını yapacağız" dedi.

Cumhuriyet İBB adayı Yıldırım, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan adayı Binali Yıldırım, **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** yönetimi ile toplantıda bir araya geldi. Yıldırım'a eski Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci de eşlik etti. Toplantı sonunda açıklama yapan Binali Yıldırım, "Burada sanayinin genel anlamda özelinde de İstanbul sanayicisinin, üreticisinin konularını ele aldık. Sanayi şehir ilişkilerini, sanayi belediye ilişkilerini konuştuk. Bir şehrin marka değerinin artırılmasının sadece hizmet sektörü ile değil. Aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız. Geçmişte sanayicilik tecrübesi olan birisi olarak üretmenin ne kadar faziletli, ne kadar meşakkatli ama bir o kadar da keyifli bir iş olduğunu bilirim. Allah nasip eder İstanbul

halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımızdan yana kararını verirse 16,17 yıllık tecrübemizi Sayın Cumhurbaşkanımızla birlikte Türkiye'nin her tarafına yaptığımız hizmetlerimizin çok daha fazlasını, okuduğumuz yuva kurduğumuz, iş gücü sahibi olduğumuz, beni milletvekili yapan, bakan yapan, başbakan yapan bu müjdelenmiş şehre çok güzel işler çok güzel hizmetler yapacağız. Tabii ki belediye başkanlığı görevi şehirde yaşayan her kesimin, genci, yaşlısı, emeklisi, çalışanı, engellisi, engelsizi bütün toplum kesimleri dahil olmak üzere sorunları ile hem hal olmaktır. Sorunları torunlara bırakmadan çözerek yol almaktır. Neleri yapabileceğimizi görmek için geçmişte neler yaptığımıza bakmak yeterli olur diye düşünüyorum" dedi.





## **İstanbul ekonomisinin büyüklüğü**

**Necdet Buluz**

23 Haziran'da yapılacak olan seçimde Büyükşehir Belediye Başkanlığını kazanacak olan isim, aynı zamanda çok büyük bir ekonomiyi de yönetecek. Nedenine gelince: TÜİK'in (Türkiye İstatistik Kurumu) şehirlerin ekonomik büyüklüklerine dair açıkladığı en son veri 2017 yılından. Buna göre İstanbul, 970 milyar TL büyüklüğündeki gayri safi yurtiçi hasılası (GSYH) ile Türkiye ekonomisinin yüzde 31'ini oluşturuyor. Bu da o dönemin kuruyla 257 milyar dolar anlamına geliyor. Bu da yine 2017 verilerine göre İstanbul ekonomisinin Finlandiya,

Mısır, Portekiz, Yunanistan, Katar gibi ülkelerden daha büyük bir ekonomiye sahip olduğu anlamına geliyor. Geçenlerde konunun detayları Aydınlık Gazetesi'nde yayımlandı. Biz de konumuz içinde olduğu gibi bu detayları sizlerle paylaşıyoruz:

Aynı verilere göre İstanbul'da kişi başına düşen GSYH 65 bin TL. Türkiye genelinde ise kişi başına düşen GSYH 38.6 bin TL. Bu kıyaslama da İstanbul ekonomisinin büyüklüğüne işaret ediyor. Ancak İstanbul'da kişi başına düşen GSYH'nın yıllara göre dolar bazındaki dağılımında 2013 itibarıyla düşüş yaşandığı görülüyor. Türk Lirası'nın dolara karşı yıllar içinde yaşadığı değer kaybı ile ekonominin ithalata dayalı olması yüzünden ürünlerin fiyatları üzerinde baskı oluştu ve böylece enflasyon yükseldi; bu da İstanbul'da yaşayan bireylerin dolar cinsinden hesaplandığında gelirinin kayba uğramasına yol açtı.

Ticaret verilerine baktığımız zaman ise Türkiye'den gerçekleşen ihracatın yansının İstanbul'dan gerçekleştiği görülüyor. **İstanbul Sanayi Odası**'nın açıkladığı en büyük 500 sanayi kuruluşu listesinde ilk 10 sırada yer alan şirketlerin yarısı İstanbul merkezli. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOB-

B) verilerine göre İstanbul'da bu yılın ilk dört ayında 12 bin 489 şirket kuruldu, 2 bin 320 şirket tasfiye edildi ve bin 987 şirket kapandı. 2018 yılında ise İstanbul'da 34 bin şirket kurulurken 12 bin şirket ya tasfiye edildi ya da kapatıldı. Türkiye ekonomisinin son dönemde yavaşlaması, enflasyon ve işsizlik verilerinin yüksek seyretmesi, ülke çapında 31 Mart'ta düzenlenen yerel seçimlerde ekonominin birincil konu olmasına neden olmuştu.

Aynı zamanda seçimlerden önce ekonomik teşvik paketlerinin yoğunlaştığı görüldü. Yapılan kimi akademik araştırmalar, yerel seçimlerde seçmenlerin ekonomik gidişata göre oy kullandığını gösterir nitelikte ortaya çıkıyor. İstanbul seçimlerine de seçmenin bu konudaki görüşleri damga vurabilir. London School of Economics'ten (LSE) araştırma görevlisi ve ekonomist Dr. Orkun Saka ile Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) baş ekonomistlerinden Çağatay Bircan, "Kredi döngüleri ve ekonomik sonuçları: Politik konunun sonuçları" adlı makalelerinde, Türkiye'de seçmenlerin özellikle yerel seçimlerde istihdam ve imalat verilerini göz önünde bulundurarak oy kullandığını ortaya koyuyor.

BBC Türkçe'nin sorularını yanıtlayan Çağatay

Bircan, ekonominin seçmenler üzerindeki etkisini şu şekilde özetliyor: "Araştırmamızda seçmenlerin Türkiye ekonomisindeki gidişata nasıl cevap verdiğine yönelik olarak iki şey söyleyebiliyoruz. Birincisi yerel istihdamın özellikle de imalat sektörü istihdamının büyük bir önemi var. Seçmenlerin davranışı gayrisafi yurt içi hasıladan (GSYH) daha çok yerel imalat istihdamına göre değişiyor. İkinci olarak seçmenler yerel seçimlerden hemen bir önceki dönemde ne olduğuna dikkat ediyor. Son iki yılda imalat sektöründe görülen istihdam artışından ziyade, yerel seçimlerden önceki bir yıl içinde görülen imalat sektöründeki istihdam artışı, görevdeki belediye başkanının performansı ile çok daha fazla ilişkilendiriliyor."

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 1994 yılında Refah Partisi İstanbul İl Başkanı olduğu dönemde İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı seçilmesini de saydığımızda, 25 yıldır süren iktidarı neredeyse sonlanmasına giden süreç, ekonomiyle yakından ilgili. Bu yüzden 23 Haziran'da da ekonominin seçim sonuçlarında etkisinin olup olmayacağı tartışma yaratan konulardan biri.



## 'İSTANBUL'DA ÇOK GÜZEL İŞLER YAPACAĞIZ'

AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan adayı Binali Yıldırım, dün **İstanbul Sanayi Odası** yönetimiyle Beyoğlu'ndaki yönetim binasında bir araya geldi. Toplantının ardından açıklama yapan Yıldırım, "Sanayi-şehir ilişkisi, sanayi-belediye ilişkilerini teferruatlı şekilde konuştuk. Tabii ki, bir şehri marka değerinin artırılmasının, sadece hizmet sektörüyle değil aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız. Allah nasip eder, İstanbul halkı 23 Haziran'da yapılacak seçimlerde şahsımızdan taraf kararını verirse,

16-17 yıllık tecrübemizi, Türkiye'nin her tarafına yaptığımız, hizmetlerini çok daha fazlasını, en güzel yıllarını geçirdiğimiz, İstanbul'da çok güzel işler, hizmetler yapacağız" dedi.

Yıldırım, dün ayrıca İstanbul Havalimanı Taksiciler Kooperatifi binasının açılışını yaptı. Yıldırım, programın ardından duraktaki bir taksinin direksiyonuna geçti. Yıldırım, "Çok büyük zorluklar yaşadık ama hamdolsun bugün ülkemizin yüzü akı; hem de ülkemizin marka şehri İstanbul'da bu havalimanına sahip olmayı rabbim bizlere nasip eyledi" dedi.

● **GÖKHAN KAM** İstanbul





# Binali Yıldırım'dan ISO'ya ziyaret

AK Parti İstanbul adayı Binali Yıldırım, **İstanbul Sanayi Odası'nı** ziyaret etti.

AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, "Belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin, gençlisi-yaşlısı, emeklisi-çalışanı, engellisi-engelsizi bütün kesimlerin, azınlıklar da dahil olmak üzere sorunlarıyla hemhal olmaktır. Sorunları torunlara bırakmadan, çözerek yol almaktır. Biz de

inşallah bu şekilde yapacağız" dedi.

**İstanbul Sanayi Odası (ISO)** yönetimiyle bir araya gelen Yıldırım, basına kapalı gerçekleşen görüşmenin ardından açıklama yaptı.

Yıldırım, **ISO'nun**, kentin marka kuruluşlarından biri, üretken, istihdam oluşturan ve İstanbul'un değerine değer katan, önemli bir sivil toplum kuruluşu olduğunu söyledi.

**ISO Başkanı** ve yönetim ku-

rule üyeleriyle toplantı yaptıklarını anlatan Yıldırım, "Burada sanayinin genel anlamda ama özelde de İstanbul sanayicisinin, üreticisinin konularını ele aldık. Sanayi-şehir ilişkisi, sanayi-belediye ilişkilerini teferuatlı şekilde konuştuk. Tabii ki bir şehrin marka değerinin artırılmasının, sadece hizmet sektörüyle değil aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız." diye konuştu.





◆ Bahçıvan, gıdada kayıt dışının halk sağlığına en büyük tehdit olduğuna dikkat çekti:

# “Tüketici, ambalajlı ve markalı ürünlere yönelmeli”

ANKARA TİCARET

**Istanbul Sanayi Oda-**  
sı Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, Türkiye’de gıda güvenliği açısından en önemli sıkıntının et ve süt gibi daha riskli gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmeler olduğuna dikkat çekerek “Nasıl üretildiği bilinmeyen, takibi yapılamayan gıda; halk sağlığına en büyük tehdittir. Devletin yaptırımları her zaman yeterli olmuyor. Tüketici kendi sağlığını düşünerek ambalajlı ve markalı ürünlere yönelirse, gıda sektöründeki bu sorun daha kolay çözülecek. Sektörün de AB standartlarını karşılaması gerekli” dedi.

**Istanbul Sanayi Odası**’nın (ISO) 5. Grup Hayvansal Gıda Ürünleri Sanayi Genişletilmiş Sektör Toplantısı, Meslek Komitesi üyelerinin katılımıyla gerçekleştirildi. ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**’ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıda, Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu Genel Sekreteri **İlknur Menlik** “Et Sektörüne Sanayi Odaklı Bakış ve Çıkış” başlıklı bir konuşma gerçekleştirdi.

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan** konuşmasında, tüketici açısından günümüz koşullarında sağlıklı beslenmenin hayati bir konu haline geldiğine ve gıda güvenliğinin öneminin arttığına dikkat çekti. Türkiye’nin sahip olduğu doğal imkan ve zenginlikleriyle gıda açısından dünyadaki en şanslı ülkelerden biri olduğunu vurgulayan Bahçıvan “Genç ve dinamik nüfusa bağlı olarak geniş bir iç pazara sahibiz. Son derece elverişli ve çeşitli iklim koşullarımız var. Bu iki faktör bile tarım, gıda ve hayvancılık sanayiini Türkiye’nin gelişiminin en stratejik sektörleri arasına koymamız için yeter. Bu şans, iyi kullanılırsa bir anlam kazanır. Bunun için meralarımızın kullanımından besicilik politikalarına, teşviklerden üretim ve tüketim dengelerine kadar alınacak olan kararlar bu alandaki gelece-



✓ **Istanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan**, “Nasıl üretildiği bilinmeyen, takibi yapılamayan gıda; halk sağlığına en büyük tehdittir. Devletin yaptırımları her zaman yeterli olmuyor. Tüketici kendi sağlığını düşünerek ambalajlı ve markalı ürünlere yönelirse, gıda sektöründeki bu sorun daha kolay çözülecek. Sektörün de AB standartlarını karşılaması gerekli” dedi.

ğimizi belirleyecek. Tarımsal işletmelerimiz hala küçük ve dağınık halde. Hayvancılıkta ciddi bir ölçek sorunu yaşamaya devam ediyoruz. Bugün Türkiye’de et tüketiminin yüzde 90’ı sığır etinden oluşuyor. Özellikle kokusundan dolayı küçükbaş hayvan tüketimi çok azaldı. Bazı uygulamalarla küçükbaş etinin kokusuz olması sağlanabilir ve üretim-tüketim dengesi küçükbaş döndürülebilir” dedi.

**Kayıt dışı üretim en önemli sıkıntı**

Sağlıklı beslenmenin hayati bir konuya dönüştüğü günümüzde gıda güvenliğinin öneminin arttığına vurgu yapan Bahçıvan “Güvenilir gıda üretim ve tüketimi; üretim aşamasından, tüketiciye sunum ve tüketicinin gıdayı kullanmasına kadar giden tüm zincirin kontrol altına alınması gerektiriyor. Gıda güvenliği, işte bu zinciri boyunca iyi bir iletişim kurarak, kamunun desteği ve kontrolü ile temin edilebilir. Ülkeimizde bu konudaki en önemli sıkıntı, özellikle et ve süt gibi “daha riskli” gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmelerdir. Kayıt dışı üretim, gıda sektörünü diğer sektörlerle nazaran daha fazla etkiliyor çünkü söz konusu olan halk sağlığıdır. Nereden geldiği, nasıl yetiştirildiği, nasıl üretil-



Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu Genel Sekreteri İlknur Menlik

diği bilinmeyen, takibi yapılamayan gıda; halk sağlığına en büyük tehdittir. Bunu engellemek için devletin yaptırımları her zaman yeterli olmuyor. Tüketici de kendi sağlığına gerekli önemi vererek seçimlerinde ambalajlı ve markalı ürünlere yöneldiğinde gıda sektöründeki bu sorun daha kolay çözülecek. Çünkü ancak markalı ürünlerin izlenmesi ve denetlenmesi mümkün olabilmektedir. Bu konuda, devlet nezdinde alınan önlem sizde, özellikle et ve süt gibi “daha riskli” gıdalarda kayıt dışı üretim ve küçük işletmelerdir. Kayıt dışı üretim, gıda sektörünü diğer sektörlerle nazaran daha fazla etkiliyor çünkü söz konusu olan halk sağlığıdır. Nereden geldiği, nasıl yetiştirildiği, nasıl üretil-

Sektörün pazardaki güçlü rakiplere karşı “güvenilir marka” imajını yaratması ve bunu

koruması, kendini AB başta olmak üzere diğer pazarlarda kabul ettirmesi gerektiğini de hatırlatan Bahçıvan “İhracat hedeflerimize ulaşmak için aynı kaliteyi alıp Rusya, Afrika, Orta Doğu, Asya pazarına götürmeli ve bu ülkelerde de marka haline gelmeliyiz. Sürdürülebilir şekilde verimliliği arttırmanın yolu da doğaya ve çevreye saygılı olmayı gerektiriyor. Bu sorumluluğu yerine getirmek için üretici yeniliçi olmalı, Ar-Ge’ye kaynak ayırmalıdır. Gıda zincirinin her aşamasında teknolojiyi en üst düzeyde kullanmak da gerekiyor” diye konuştu.

**Katma değer yüzde 10,6’sında gıda sanayicilerin imzası var**

Son TÜİK verilerine göre Türkiye’de yaratılan katma

değerin yüzde 10,6’sında gıda sanayicilerinin imzası olduğunu da dile getiren Bahçıvan “Gıdanın Türkiye’deki toplam imalat sanayi işletmelerinde payı yüzde 12,2. İstihdamda da gıda sanayimiz yüzde 12,5 ile önemli bir yer işgal ediyor. Bu üretimin içinde yüzde 14 ile et-balık ve süt sanayimiz önemli bir yere sahip bulunuyor. ISO 5. Grup Meslek Komitemizin yani et-balık ve süt sanayicilerimizin gıda sanayimizin içindeki payı da küçümsenmeyecek kadar güçlü. Toplam gıda sanayii içindeki istihdamın yüzde 20,8’ini bu grup yaratıyor. Toplam gıda sanayii içinde yaratılan değer yüzde 27’sini de yine et-balık ve süt sanayicilerimiz olarak bizler yaratıyoruz” dedi.

**Menlik: “Yılda 400 bin buzağı ölüyor”**

Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu Genel Sekreteri İlknur Menlik de “Et Sektörüne Sanayi Odaklı Bakış ve Çıkış” başlıklı konuşmasında, şunları söyledi: “Gelecekte üç önemli makasın dünya refahını etkileyeceği öngörülmüyor. Bunlar; gıda, toprak ve sera gazı makası. Küresel olarak acilen yapılması gerekenler; tarımda verimliliği arttırmak, ormanlık alanları korumak ve kaybedilenleri yerine koymak, balıkçılık ve su kültürüne ağırlık vermek, tarımsal sera gazı salımlarını azaltmak. 2019 yılında 7,7 milyar ulaşan ve hızla artan dünya nüfusu, ayar bozan en önemli unsur. Türkiye’de besiciliğin en önemli girdileri de besi hayvanı ve yemden oluşuyor. Besi hayvanının girdi masraflarındaki payı yüzde 50-60, yemin payı yüzde 25-40 arasındadır. Hayvancılık sektörümüzde olumsuz etkileyen faktörler arasında; mevcut kapasitenin yüzde 70-80’i arasındaki bir bölümün 1-10 baş hayvan sahibi işletmelerce kapsanması olmasının yanında; kayıt dışı ve kaçak hayvanlar ile yılda 400 bin adedi bulan çok ciddi boyuttaki buzağı ölümleri var.”



## Yıldırım: Belediye başkanının görevi herkesin sorunlarıyla hemhal olmaktır

AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Yıldırım, "Belediye başkanının görevi şehirde yaşayan herkesin sorunlarıyla hemhal olmaktır. Biz de inşallah bu şekilde yapacağız." dedi.

■ AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Binali Yıldırım, İstanbul Sanayi Odası (İSO) yönetimiyle bir araya geldi.

Yıldırım, basına kapalı gerçekleşen görüşmenin ardından yaptığı açıklamada, İSO'nun, kentin marka kuruluşlarından biri, üreten, istihdam oluşturan ve İstanbul'un değerine değer katan, önemli bir sivil toplum kuruluşu olduğunu söyledi. İSO Başkanı ve yönetim kurulu üyeleriyle toplantı yaptıklarını anlatan Yıldırım, "Burada sanayinin genel anlamda ama özelde de İstan-

bul sanayicisinin, üreticisinin konularını ele aldık. Sanayi-şehir ilişkisi, sanayi-belediye ilişkilerini teferruatlı şekilde konuştuk. Tabii ki bir şehrin marka değerinin artırılmasının, sadece hizmet sektörüyle değil aynı zamanda sanayi ve üretim sektörünün daha da büyümesiyle mümkün olduğunun farkındayız." diye konuştu. Geçmişte sanayicilik tecrübesine sahip biri olarak üretmenin ne kadar faziletli, ne kadar meşakkatli ama bir o kadar da keyifli iş olduğunu bildiğini dile getirdi.